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Lietu? Perima Sau Palanga
Dideles iškilmes priėjus 

Lietuvai prie jūrių

Lietuvos žydai pasiunčia Amerikon

Balandžio 2 dieną gautas yra iš Kauno „Eltos” kablcgra- 
mas. Čion plačiai aprašoma, prie kokių iškilmių visas Palangos 
pajūris tapo Kovo 31 dieną perimtas Lietuvos Valdžios žinion, 
su Valdžios atstovai ir kariume „Dvyliktą valandą visi mu 
nes dalis atvyko prie neutralės zonos sienos, kur ties triumfa- 
liniais vartais Lietuvos valdžia buvo sutikta Palangos Valdybos 
atstovų, kuriems sienų komisijos atstovas Yčas su armijos 
vadu Žukausku ir Lietuvos Vyriausybės atstovais priešakyje 
Inteikė Tautos Vėliavą, pasakydamas atatinkamą kalbą. Kariu- 
menės dalis peržengė zonos sieną su dainomis ir muzika. Prie 
Palangos įvyko nepaprastai širdingas ir gražus Palangos gyven
tojų sutikimas mūsų kariumenės ir vyriausybės atstovų, kurie 
žengė tarp ilgiausių, žaliumynų giriandų ir buvo apibarstomi 
žolynais. Bažnyčioje įvyko trumpos pamaldos. Bažnyčia ir šven
torius tikrai skendo žalumynuose. Iš bažnyčios iškilminga ei
sena visi nuvyko ant Birutės kalno. Po pamaldų Birutės koply
tėlėje prasidėjo sveikinimų kalbos: Seimo atstovo Staugaičio 
Vidaus Reikalų Ministerio Skipičio, Sienos Komisijos nario Ant. 
Smetonos, Krašto Apsaugos Ministerio Žuko ir Klaipėdos at
stovo. Palangieeįų vardu sveikino Kunigas Kasparavičius. Ant

pagerbė iškilmes. Lietuvaitės in teikė valdžion atstovams gėlių 
pluokštus. Upas buvo pakilęs. Kalbose buvo nuoširdūs jausmai. 
Pakalnės aikštėje išsirikiavo kariumenė ir gražiu maršu už
baigė iškilmes. Visi nuvyko pasveikinti jurą. Nepaprastai smar
kus vėjas neįstengė sudrumsti pakilusio ūpo. šeštą valandą 
vakare bažnyčios svetainėj Palangos visuomenė iškėlė pietus 
svečiams. Buvo padėkos kalbų

Prie taip iškilmingo aprašymo vargu ar galima kas nors 
bepridėti. Galima būtų prie tos progos priminti Amerikos lietu
viams, kad gerai būtų čion sutverus kokia nors „Palangos 
draugų bendrovė”, kuri pasirūpintų ne tik padailinimu šio gra
žaus Palangos pajūrio, bet ir prie intaisymo tinkamų kelių ir 
geižkelio ant mūsų pajūrio kranto. Čion plati dirva pasidarbuoti 
įvairiems prekybininkams ir pramonininkams ir tasai klausimas 
yra jau keliamas tarp Amerikos Lietuviu Prekybos ir Pramonės 
Tarybos narių. Lietuvos Informacijų Biuras.

KAUNAS
tos Taryba nusprendė pasiusti i Ameriką D-rą Rachmilcvičių 
politikos tikslais.

PASKELBS ATSKIRĄ TAIKĄ
Washington. — Senatorius 

Knox žada vėl kongresui Įnešti 
savo rezoliuciją, kuri paskelbtu 
kad karė tarfoe Vokietijos ir 
Amerikos užbaigta, ko oficįališ- 
kai dabar nėra. Tas nepatinka 
francui Viviani, kuris čia suki
nėjasi norėdamas, kad Amerika 
suvalgytų Tautų Sąjungą ir Ver 
salės taiką. Jis turėjo pasikal
bėjimą su Knox, po kurio Vi- 
vianio draugas, redaktorius La 
Matin pasiuntė Paryžiun tele
gramą, kad Amerika padarys 
atskirą taiką su Vokietija ir Są 
junga su Versalės taika yra 
žuvus.

no. Rusai intikino ją, kad be 
pašporto ji negalinti nei žings
nio nuo farfnos nueiti ir vers
davo dirbti sunkius darbus. Da
bar minėta latviūtė yra Drau
gijos globoje ir mokinasi amato

NAUJI ŽEMĖS ĮSTATYMAI 
Sovietų-valdžia iBevalis

leido naujus įstatymus kaimie 
čiams, kurie sako, kad ūkiniu

žemės. Tuomi jie turės daugiau 
javų, kuriuos galės laisvai par
duoti. Valdžia neberekvizuos jų, 
bet ims tiktai mažą dalį kaipo 
mokesti, nes pinigų dabar nėra 
ir jie be vertės. Kiekvienas kai
mietis gali privatinėje nuosavy
bėje laikyti dabar turimą žemę 
9 metus. Po to, žemė bus vėl 
daloma ar skirstoma.

KONFISKAVO TURTUS
Petrogradas. — Sovietų val

džia konfiskavo tų žmonių tur
tus, kurie išbėgo iš Rusijos ir 
negrįžo iki paskirtam laikui. Iš 
kitos pusės ji skelbia kalčių 
dovanojimą tiems, kurie su len
kais kovojo prieš sovietus.

SCRANTONAS LENDA 
ŽEMĖN

PAVOJINGAS PAPROT1S -
Scranton,* Pa

>o pačiutė V^lė kovą su bla

vo gulėti. Parėjęs iš darbo, 
Pranukas irgi atsinešė „sa
vos” ir pastatė taipgi po lo
va, nes mėgdavo kada nakty 
pasivilgyti. JB.et tą naktį jis 
užgesino savi troškulį blakių 
nuodais, kurk neužilgo jį iš
budino, patląrę revoliuciją vi 
dūriuose, Kilias nugabentas 
iigonbutyj, k<r sunku ar be- 
išgys. •;

KAROLIS DAR UŽSILIKO 
VENGRIJOJE

Londonas
austru štai
kad negale jo skirtu laiku Iš va 
žiuoti trėmimai) atgal į šveica 
riją.. Korespondentai, kalbėjus 
su vengrų oficieriais pasakoja 
kad kariumenės viršūnės stov 
už Karolį. Kitos žinios sako 
kad alijantai pripažins vengrt 
karalystę, jei jos galva taptų m 
Karolis, bet jo sūnus O t to.

140,000 lenkų darbininkų 
streikai? išėjo |

Viviani neinpiršo Amerikai 
Tautų Sąjungos

1 10,000 Lenkijos laukų darbininkų ir^gelž- 
kelninkų iškėlė streiką kaipo protestą prieš valdžią delei algą 
nukirtimo ir maisto pabrangimo. Darbininkai sako, kad jie išti-

LIETUVĖ LATVAITŲ 1Š- 
GELBSTI

New Y’ork. — Marė Daily-
džiūtė darbuotoja prie Jaunų

Londonas. — Angliakasių 
unijos, turinčios 120.000 narių, 
sustreikavo kaip vienas žmo
gus, kovodamos už palaikymą 
dabartinių algų ir darbo sutar
čių. Valdžia pašaukė parlamentą 
susirinkti ir karalius prokliama 
cija ingaliojo karės laiku išlei
stą Įstatymą veikti, kuris duo
da valdžiai progos net kareivius 
panaudoti, idant negręstų bado 
pavojus salei ir miestams. Tuo 
būdu, vra manoma valdžia ban 7 * •

Moterų Krikšč. draugijos išgel
bėjo iŠ baudžiavos tūlą pamo
kintą latviūtę, kuri atbėgo Ame

tai atgal ir gyveno per tą lai
ką tos šeimynos ūkyj, nešima 
tydama ir nematoma nei

dys kaip nors sutrempti unijo- 
nizmo spėkas, kad jos daugiau 
nekvaršintų jos galvos. Bet an
gliakasiams ž«da eiti pagalbon 
važmos aptarnautojų darbinin
kai, ir gali būti, gelžkelninkai.

kte-l Bedarbė Anglijoje tebesitęsia.

DAUGIAU BAUDŲ VOKIE
ČIAMS

Paris. — AHjantaiĄieško dau 
giau baudų, kurias mano uždėti 
vokiečiams, kam jie neišpildė 
nusiginklavimo reikalavimų iki 
I dienai balandžio.- 1 ‘

ATEIVIAMS GINKIT 
LIA TURĖTI 

Lansing, Mich. —
Būtas perleido bilių, kuris drau 
džia ateiviams nešioti ir laiky
ti ginklus tokiuose pramonės 
miestuose kaip Detroitas, Flint 
ir kiti. Laikymas šaujamu prie
taisų yra skaitomas piktada
rybė. Matyti, įstatymas kreip
tas prieš komunistus.

k u ėjo užimi i Klevo ir Vilniaus, bet užtai gavo akmeniu užmo
kėti. Valdžia rods buvo prižadėjusi darbininkams teikti maistų, 
bet kai reikė, tai vos dešimtą dalį to maisto tegavo. Streikai 
matoma siekia net ir lenkų užimtąją Lietuvos dalį, nes yra sa
ko kad Želgovski nenorįs kalbėtis su savo darbininkais, kurie 
dirba jo 32-juose kaimuose.

nebenori Karaliaus
London

Scranton, Pa
sto dalies gyventojai baimijasi
kad jų gyvenamos vietos ncužil Atstovų Būtai teveik vienbal- 
go sulys žemėse. Mat, kompam- šiai nubalsavęUad jie nenori 
jtis bėkasdamos aaglis ncxtp^ai-:
gojo tinkamai savo darbuotės ir: spubl i kūniškos valdžios. Atbė- 
išknaisiojo tunelius, kurie jau ; ges iš Šveicarijos buvęs austrų 
nebegali išlaikyti budink ų naš- karalius bus grąžintas vėl ton 

xn* šalin po austrų sargyba. Jugo- 
pė- slavų kabinetas buvo nutaręs, 
ic- kad įsikūrus monarkijai Vcng- 
jie rijoje, savaimi kiltu karė tarp į /

i vengrų ir jugoslavų.

tos. Dalis Jackson gatvės 
du metu nusėdo astuonias 
dasr Keletas namų pučiasi 
sveikai ir laukiama, kad 
grius.

Austrų ir vengrų

NEPATIKO SURĖDYMAS — 
NUŠOVĖ PROFESORIŲ

Syracuse, N. Y. — Tūlas 
Beckwith, mokytojavęs vietiniu 
me universitete nušovė profeso-

Su profesoriumi neturėjo jokio 
pykčio, bet nušaves jį „protes
tuodamas prieš šito surėdymo 
neteisingumą.”

DIDESNIŲ STREIKŲ GALI 
MYBĖ ANGLIJOJE

London

Džiaugiasi žmogus Lietuvoje gavęs nuo savo giminių iš Ame 
rikos krūvą auksinų.

Gi amerikietis taipgi džiaugiasi, kad pasiuntė piningus per 
„Vienybės” Bendrove, nes jis aprokavo, kad yra trįs priežastįs, 
kodėl per „Vienybę” pinigus į Lietuvą siųsti yra patogiausia.

PIRMA
„Vienybes” Bendrovė yra didelė firma ir jau žinoma savo tei 
singu patarnavimu virš per 36 metus.

ANTRA
Bendrovė turi prityrusius žmones, kurie žmonėms 
koteisingiausia, koskubiausia ir kosažiningiausia.

TRECIA
Bcndrovė siunčiamus piningus Lietuvon išmoka

KETVIRTA:
Vienybės” Bendrovė siunčia piningus Lietuvon Telegramų

Visuomet adresuokite

193—197 GRAND STREET

WASHINGTONAS. — Specialūs Francų Misijos vadas, Re
ne Viviani, nors ir buvo Amerikos valdžias rateliuose mandagiai 
priimtas, bet neįstengė nė Prezidento Hardihgo nė mūsą mini-, 
sterių kabineto prikalbėti, kad Amerika pripažintų TautųSąf 
jungą. Dėlto Viviani bendras, Mr. Lauzannc, telegrafavo savo v * — ■. ' 'i * _

laikraščiui „Le Malin” sekančiai:
„Nė Prezidentas Hardingas nė Valstijų Sekretorius Hughes 

nė Amerikos Senatas kuomet nors pripažins Versalėje padarytą 
taikos sutartį nė Tautų Sąjungą. Juo greičiau Francijos žmoni
ja šitą karpių teisybė dasižinos, tuo geriaus bus pačiai Fran
ci ja i” j

„ELTOS” BIULETTNAS ■— Kovo 31 dieną gautas yra ii 
Kauno toksai trečias iš eiles biuietinas. ’ , ' 5

1. Argentina pripažino Lietuvą do jure.
2. Išėjo Biržiškos naujos brošiūros: Lietuvių Rusų eva

kuacinės komisijos veikimas ir Sargyboje Vilniuje. -
3. Lenkų spauda reikalauja kuo veikiausiai rinkimų Vilniu

je, nes Augščiausiojj Santarvės Taryba galėtų Vilniaus klausi
mą lenkų nenaudai išspręsti.

L Prieš kelias dienas atvyko Klaipedon Lenkų Prekybos ir 
Pramonės Minister! jes atstovai ir nepasitarę su vietine valdžia 
išvažiavo. Pasirodo, jie buvo atvykę uosto padėtį ištirti.

5. Netrukus bus paskelbus Želigovskio 1920 ir 1921 žemės 
mokesnio Įstatymas. Už ariamos žemės daržo dirvoną 1920 me
lais nuo dešimtinės mokama 25 markės, nuo pirmos rūšies že
mės 1921 metais nuo dešimtinės 50 markiu, kitus kaip 1920. 
—„ELTA

daugeiis mass-mitingų, kuriuo-j k 
sc dalyvavo gelžkelių ir kito
kios važmos aptarnautojai. Jie 
beveik visur nutarė rezoliucijo
mis stovėti su angliakasiais ir 
kovoti prieš pastangas numuš
ti algas, arba pamainyti darbo 
valandas. Jei reikia, tai net ir 
stseikan nesibijosią išeiti.

atsigriebė ir pradėjo mušti 
ir vyti graikus laukan iš oku
puotų sričių. Graikai sumobili
zavo visus savo prekybinius lai
vus, kurie turės vežti kariume- 
nę Azijon. Yra graikų, kurftT 
tiki, kad jų karalius iki gegu
žiui ineis Konstantinopolio, ku
ris seninus buvo graikų imperi
jos sostapile.

JARAS LIGONBŲTYJ 
Baltimore 

parti.įc 
mus ,

Sandaros 
s vice-pirmininkus ir žy- 
VienylMhs” bendradarbis, 
t s 2 bal. tapo išvežtas li- 
in, kur bus daroma opc-

MUŠIMAI STATYMO 
PRAMONĖJE

PLIENO ALGOS NUMUŠA
MOS

Gary, Ind. — Neoficialūs ži
lins iš United States Steel kor
poracijos ofiso, sako,' kad apie 
vidur} mčmsio darbininkams ai 
gos bus numuštos 20 nuošim
čiu. Boto būsią įvesta 8 vai. dar 
j p diena. Tas’ palies 2’2. ūksian
čius darbininkų šioje apylinkė-

J aw rcncc, Mass. —A pie du 
tūkstančiai statymo mechani
ku sustreikavo nenorėdami im-< f 
t i 20 nuoš. mažesnių algų. Tas 
pats dėjosi ir Worccsteryj, kur 
išėjo streikan apie 6,000 darbi
ninkų. Holyoke, Mass, streikuo
ja apie 1,000. o Grecnfieldc apie 
du šimtaf Rochcstvryj, N. Y.

>,000 dailydžiii išėjo strei- 
nenorėdami priimti 15tč 

algų. Sioux City, O- 
Louis ir kituose va-

TURKAI PAMUŠA GRAIKUS
Ixmdonas. — Kelmai Pašos 

valdžia leidžia žinias, kad tur-

apie 
kan 
mažesniu •
maba, £t
karų miestuose namų statymo 
darbininkai taipgi geriau strei
kuoja negu sutinka ant mažes
nių algų. Tokiu būdu, statymo 
darbai

’• V.
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Žss Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
* v . o

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

X
*

BALTIMORE, MD.
Kaip nesenai, taip neilgai. - 

Kiek laiko atgal jau P. Jaras
V AULA RAIŠO, IN D.

ir nuėjo.

yra koki tai anglų vedama val- 
gonių daiktų „kooperacija” ir ji 
pardavinėja šėrus. žinoma Še
rus pardavinėti buvo pakinkyti rju rankas. 
lietuviai. (Reikia priminti, jog 

.šėrus pardavinėjo netik šiaip 
sau lietuviai bet ir „lietuviai” 
tokios išminties,-kuriems dabar
tinio pasaulio rėdai visi supuvę 
ir nėra mokslinčiaus, kuris dau-

PLYMOUTH, PA.
Lietuvaitės „munŠaine” užsi

nuodijo. — Netekus „legališko- 
jo” šnapselio dvi lietuvaitės: 

! Sasnauskienė ir'Krisiulienė, ga
vę paprastos „munšainės” pas 
vietos‘saliūninką Simą Martuse- sėkmės parašysiu vėliaus, 
vičių, jos užgėrė ir momentališ- 
kai užsinuodijo. Sasnauskienė

I ant vietos saliūne pasimirė, o 
jos draugė guli ant mirties pa
talo.

Dabar Martusevičius yra a- 
rešt uotas, nes ištirta, kad ta 
degtinė buvo su'mediniu spiritu

[ pinigus, ir todėl pabaigoje nubal 
'savo, jogei mokslas yra naudin- 
‘ gesnis.

Kovo 26 dienai surengto kitos 
diskusijos temoje: „Ar verta 
gryžti į Lietuvą?” Apie jų pa-

Patartina ir kitų kolonijų T. 
M. D. kuopoms arba, kaip da-

aimiežta. Mainieris.

Kaip sekasi „politikai” mo
kykloje. — Garsios mokslainės 
oras iMiTidmainė ir ji tapo kiek 
dievotiškesnė ir nepakantesnė.
Kokia mokyklos dvasia, toki ir ELIZABETH N J. 
mokinių. Todėl keletas karštagaL Komunistas kalbėtojas išvai
kių lietuvių (tos tautos asme- kė savo publiką. — Kovo 20 d. 
nys regis, visados yra skirti at- čionai atsibuvo arba geriaus sa- 
sižymėti) ir papuolė į nagus an- ^allt tur<jo atsibūti prakalbos, 

kurias surengė Lietuvos Sūnų ir

■ Dabar tos garsios Kooperaci
jos (National Consumers Ex
change) paskelbta bankrutas ir 
visos krautuvės paimta i resive- 

šėrininkai netik ne
gaus tų „didelių pelnų,” kas 
jiems buvo -žadėta, bet žlugs ir 
sudėti gryni pinigėliai, o kiek 
matytis tai sudėta jų nemažai,
nes yra daug pirkusiųjų ir vis ti-bolševikų. Aną sykį norėta iš.

„T._ nuo $100 net iki $1,000. Gai- maudyti raudonas Bimba, o ko-[dukterų draugystė. Plakatais
giaus išminties turėtų už juos}. ja žmonių pinigėlių! Bet Vo 22 d. keletas studentų pada-'buvo labai dailiai publika vilio- 

NationaU jgį. gai}jau mūsų lietuvių leng^ 
serams, vatikiškumo. Ar gelbės mūsų 

broliams šioji pamoka, sunku pa 
sakyti, čion daug yra lietuvių, 
kurie turi nemaža šėrų į viso
kias aliejų kompanijas, bet kaip 
ir kur yra tos kompanijos jie ne 
žino. Juozas.

—Pasirodžius- turguje 
Consumers Exchange 
rodos J. Grebliaucko iniciativa 
buvo bepradėta tverti vienų lie
tuvių „kooperativiška — „val
gomų daiktų krautuvė,” tuo tik
slu .net ir viešas susirinkimas 
buvo sušauktas; tik iš lietuvių

Žinios iš Lietuvos

liečiu Sąjungos skyriai, kad kuo 
dažniausiai įvestų diskusijas. 
Pet diskusijas žmonės turi daug 
pasikalbėjimo, ir kartais juokų, 
o tas viskas lavina.

Visų draugas.

rė savotišką kratą pas lietuvį K.pama kalbėta apie
sudraskė kiek literatūros ir nu
plėšė nuo sienos Dėbso paveiks- 
fą. Norėta K. ir apkulti, bet ne
prieita prie to. Tai yra pamo
kymas, kad mokykloje reikia 
mokintis, o ne politikos vaiky-

Geraširdis.

I „Lietuvos reikalus ir brangios 
’ mūsų Tėvynės padėtį.” Todėl 
buvo gerokai klausytoj ų susi
rinkę. Vienok labai juokingai iš
ėjo, ir tai del kaltės paties kal
bėtojo, „kuriuomi buvo pastatyta 
žinomas „svetimų šeimynų šmu- 
gelninkas,” komunistas Krasau-’

Bell Phone Dickia»on M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

iki 4 no piitM— —

KNYGŲ
PARSIDUODA $16,000 VERTĖS 

KNYGŲ UŽ $1,000
Knygų yra visokio turinio, moksli* 

skas. Kaip pradėjo tasai pliaukš ;kl’- i*turi.;ku, gražiu apysakų ir viliu.
Kas pirmesiiis atsišauks, trati* <hleK 

Į pvkią. Reikalaujant platesniu infonna 
riju udrvsuvkit: — 

MES. M. MILTAKIENE
South 3rd St., Brooklyu, N. Y.

ti bepročiais tuos, kurie pirko [ (23)

ti apie „Lietuvos negerumus 
apie ,,mūsų”, tai yra komunistų 
šventumus; kaip pradėjo kolio-’

□ IKRAI, TEISINGAI IR GREITAI TAR-

KAMPOSE SVARBIUOSE REIKALUOS:

SIUNČIA PINIGUS I LIETUVA 
• X.

o <

ic greičiausia išmodami per vediškus ten pašius su pilnu už- 
cikrinzmv. ir garantija. Amerikoje išmaino šios šalies pinigus ant vokiš
kų bei lietuviškų ir francūziškų pinigų.

PAGELBSTI SUSIJIEKOT GIMINES Iš LIETUVOS

is atsiimti iš Lietuvos savo gimines, 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentus ir 
kortos patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon.

draugus ar pažįstamus 
išsiunčia aniems laiva-

IŠRŪPINA PASPORTl S
Važinėjautiems į Lietuvą išstoroja užrubežinius 
in formacijas kcslink važiavimo Lietuvon.

;ūteikia vis

KELEIVIUS PASITINKA ANT STOTIES

važiuojančius keleivius Lietuvon, atvažiavus jiems Į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu jų bagažo prie laivo ir norintiems ji inšiūrina.

P \RDl ODA LAIVAKORTES ant didžiausių ir greičiausių laivų ir 
patogiausių kelionei linijų, kaip ant šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCgOR LINE, BALTIC-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE, AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITED STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
LINES ir kitų tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter- 
damo, Bremeno, Dancigo, Karaliaučiaus ir Liepojaus ir taipogi saus 
E< miu ant Berlyno, Eidtkūnų ir net į patį Kauną.

LAIVAKORTĖS KAŠTUOJA TAIP:

-čia klesa iš New York i Hamburgą arba Bremeną $125.00 
-ra klesa iš New York i Hamburgą arba Bremeną 1S0.00 

3-čia klesa iš New York i Liepoją 132 arba 115.00
2-ra klesa iš New York į Liepoju 225.00

Pinigus siunčiant pajoto Money Orderiais arba čekiais arba kreipiant irs 
dr? p!at<‘snią informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašu

Vienybe Pubk Co., Ine.
193 197 Grand Street Brooklyn, N. Y

Telefonas 2427 Greenpoint.

Degučiai, Jankų vai., šakių 
apskr. — Valstiečių Sąjunga. — 
Pas mus yra- susikūrusi Val
stiečių Sąjungos kuopa, kurion 
jbuvo prisirašę apie 100 narių. 
Per vasarą susirinkimų nebuvo. 
Nors valdyba ir kviesdavo na
rius, bet tie nesilankydavo, šių 
metų sausio 16 d. susirinkimas j 
įvyko, buvo išrinkta nauja vai-į 
dyba. Paskui buvo tartasi, kaip; 
visiems ūkininkams bendrai in- 
taisyti ūkiškus įrankius , ir ma
šinas. Pirmiausia • nutarta įsi
taisyti vilnoms karšti ir bul
vėms kasti mašinos. Kadugėlis.

. žiama, kad Latvių darbo žmo- 
Į nės padėsią Lietuvai laimėti ne
priklausomybės kovą su dvari
ninkais, Želigovskio vedamas.

* * *
Roma, 11-21. — Lietuvos at

stovas prie Kvirinalo Romoje
Į d-ras šaulys vasario 17 d. i n te i-

Šiaulėnai. — Valdžios buvo

kiu veik pusė salės su triukš-;
mu ir panieka salę apleido, o Ii- [ r-v a j 
kusi dalis pakėlė lokį triukšmą I-/ /A 1 1 V aZ?
ant vietos, kad nieko nebegali- Mylėtojams dainų ir chorams didžiau 

sis pasirinkimas vėliausiai išleistų 
dainų: — Žiomp. Miko Petrausko: —

1. „Metai po Metų” v kvartetui 
kaina ..................... ‘............

„Miclaširdystė” ir „Spragilų 
Dainelė” duetas kaina .......

„Neverkit pas kapą” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, mtele” smuiką so
lo ir piano ...........................
„Ačiū” visur tinkama daina 

solo ir piano .............• •..........
„Pasaka” dramatiška daina 
įtaisui ir pianui 

„Vai. verčia-laužo-..” balsui 
ir pianui ............ .....................

„Eglė — žalčių Karalienė.”
iš operos ............................... $1.0®
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianai ......... 
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ir 
fiianui ........................................
„Rudens Lapai” balsui ir pia- 

.............. $1.00 
iš operos

ma buvo kalbėtojui veikti kaip; 
dar labiau iš piktumo koliotis, i 
ir taip pats sukėlęs betvarkę, 
ir savo betvarkę „prakalbą” nu- i 
baigė.

žmonės eidami laukan juok-“ 
damies kalbėjo: „Kad daugiau 
mums komunistai duotu tokiu*■ * j
kalbėtojų, tai bent greičiau jie! 
savo publiką išva 
ketų ilgai 'sėdėti?

ir nerei-1
Savasis.!

WORCESTER, MASS.
Priėmė komp. M. Petrauską; ’ 

Vietos „Aušrelės” draugija ko-; 
vo 27 d. buvo surengusi iškilmių 
gą vakarėlį pasveikinimui ir pri
ėmimui mūsų kompozitoriaus M. 
Petrausko, nesenai iš Lietuvos 
sugryžusio. Vakarėlis turėjo ga
na platų programą, kurį išpildė: 
L Avietienaitė (dainavo), p-lė 
Stočkiutė (šoko), pp. Našukai-- 
tis ir Bludžius (kometų duetas) | 
p-Iės Juzėnaitė ir .šarkaitė (eiles 
sakė). Kalbėjo svečiai: Dr. Jo- 
nikaitis, apt. Budrevičius, pil.

4.

6.

8.

9.

13.

14.

20

40c

80c

00c

50c

75c

80c

50c

60c
60c

vienam žemės savininkui paduo 
ti tikrą skaičių dešimtinių. Ne
užsirašiusieji ir seniūnai, nepra
nešę valdžiai apie tokius žemės j 
savininkus, baudžiami, šiaulė-' 
nu seniūnas neįrašė į bendrus 
žemės sąrašus Šiaulėnų klebo
no žemę. Kas žino, ar jisai bus 
baudžiamas? Valstietis.

* ♦ *

Stirbiškis, Rietavo valse., Tel
šių apskr. — Gruodžio 23 d. pas 
P. Kensminą milicija rado slap
tą bravorą ir paėmė. Vietos blai 
vūs žmonės į dangų 
lia.

kė savo ingaliojimą Italų Užsie
nių Reikalų Ministerijai ir, Ita
lu Užsieniu Reikalu Ministeriui X O O
formaliai esant išvažiavus į 
Londoną, buvo priimtas Vice- 
Ministerio Tcriz di Saluzzo.

Naumiestis, Tauragės apskr. 
— Eitos korespondento praneši
mu, prie Naumiesčio pašto yra 
intaisyta dėžutė Lietuvos Gyni- 
mo Komitetui aukoms iš tų, ku
rie gauna iš Amerikos pinigų. 
Tokių pinigų per paminėtąjį pa
štą pareina labai daug. Todėl 
ir aukų jau keletas šimtų į Lie
tuvos Gynimo Komitetą inplau- 
kė..

rankas ke- 
Blaivus.

* * *

Vaiguva, Šiaulių apskr. — 
Turime 12 žmonių valsčiaus ta
rybą bet ji silpnai veikia, nes 
susideda iš mažai tesusipratu- 
siu žmonių, •r X -

žmonės dejuoja del rekvizici
jų.

Spalių mėn. pradžioje išdegė 
beveik pusė miestelio. Nuken
tėjo daugiausia žydai.

Nuo lapkričio mėn. 1 d. Ap
skrities viršininkas pašalino iš 
vietos vietinį milicininką Vara
navičių. Valsčiaus taryba krei
pėsi į apskr. viršininką, pra- 
šydama minėtą milicininką vėl

i' ♦ ♦ ♦

Naumiestis, Tauragės apskr. 
— Eltos korespondento, prane
šimu, vasario 6 d. Gordame į- 
vyko vietos sodiečių jaunimo va 
karas mokyklos pagerinimui. 
Vaidinama buvo „Naujas ke
lias” ir „Burtai”. Nors lošėjai 
ir prima karta, te vaidino ir iš- 
simokę buvo be jokio režiserio, 
vis del to suvaidino neblogai.

♦ ♦ ♦

„Vilniaus” pranešimu, už ke
lių dienų prasidės III-ji paskai
tų serija 1-1919, 11-1920, Lietu
vos Mokslo Draugijos Augs tuo
se Mokslo Kursuose. Prelegen
tai bus: dr. Pr. Augustaitis, dr. 
J. Basanavičius, M. Biržiška, M. 
Hareckis (gudas), M. Reinys, J. 
šepetys, M. šikšnys, B. Untulis, 
T. Vrųblevskis (lenkas) ir kiti.

i ii i i i..... y

KĄ LIETUVIAI DAVĖ 
AMERIKAI

Dažnai amerikonai Ir kiti gi
riasi, kad Amerikos civilizaciją 
sukūrė viena anglų ir saksų ra- y

* į sė. Bet tas nėra pilna teisybė. 
Prisidėjo francai, airiai, vokie
čiai, skandinavai, lietuviai ir ki- Į
tos tautos. Kad tą parodžius, 
New Yorko Education Boardas * 
pritaria rengti didelę parodą 
spalio mėnesyj,kurioje kiekvie
na Amerikoje gyvenanti -tauta 
galės parodyti, kuomi ji prisi
dėjo prie Amerikos civilizacijos. 
Yra kviesti ir lietuviai.

Dabar kįla klausimas: ar yra 
apčiuopiamų dalykų, kurie inėjo 
į Amerikos gyvenimą iš lietu
vių pusės? Pavyzdžiui, vengrai 
atnešė ,pitingarian Goulash”; 
kinai ,.Chop Suey”, vokiečiai 
„Sauerkraut” ir muziką orkes
trine. Teisybė, lietuviai savo 
prakaitu iškasė nemažai ang
lies Amerikos pramonei, išdir
bo nemažai plieno, prigamino , 
skerdyklose nemažai mėsos, bet 
kaip tą parodyti? Yra lietuvių 

.ir išradėjų, kurie subūrė nau
dingų mechaniškų išradimų. 
Yra turbūt, ir piešėjų, kurių 
paveikslais gėrėjosi amerikonai. 
Ant galo, turime lietuvių kil
mės Kosciušką, kuris savo krau 
ju gynė Amerikos kovą*už ne
priklausomybe.

Visus tuos faktus reikia su
rinkti ir suderinti, kad sudary
tų gražią ir vaizdingą parodą, 
ką lietuviai padarė Amerikos ci
vilizacijai. Vieni New Yorko 
lietuviai to darbo neatliks, čia 
reikia visos lietuvių grupės A-

sugrąžinti Vaigūvon.
Ateinantiems rinkimams 

valsčiaus tarybą jau rengiama- Į 
si. Rinkimų komisijos pirminin
ku yra paskirtas susipratęs pil. 
Eismontas. -Vaiguviskis.

(„Liet. Ukin.”)
* * *

• ELTOS ŽINIOS, 
Latvijos spauda ir Lietuvos 

pripažinimas de jure 
„Latvijos Kareivis” vasario 

16 d. pašvenčia Lietuvos nepri
klausomybės trijų metų sukak
tuvėms net du straipsnius. Pa
čioj pradžioj stambiom raidėm . 
paskelbtas obalsis: „Lai gyvuo
ja Lietuva.” Rašinyj „Lietuvos 
nepriklausomybės šventė” duo
dama istorinė Lietuvos apžval
ga ir cituojama Lietuvos Tary- 
>os deklaracija, kuria 1918 m. 
vasario 16 d. Vilniuj buvo pa
skelbta Lietuvos nepriklausomy 
be.”

„Latvijos Sarge” Sausio 16 d 
jausmingai kelia Latvių ir Lie-j 
tuvių tautų ‘ artimus santykius 
ir sako, kad vienas tegalįs būti 
linkėjimas: lai gyvuoja Lietuva 
ir Pabaltjurio Valstybių sąjun
ga. Minėdamas istorijos ir geo
grafijos artimumus, kelia latvio 
siela dainos žodžiais: A

IŠ Lietuvos giružių, 
Iš Lietuvos kareivių, 
Krūtinė latviui kelias, 
Tautisčiams giesmę gradu” 

^Socialdemokrate” vasario 16 
d. rašo pasveikinimus Lietuvių 
tautai, kur pažymimas latvių 
darbo žmonių džiaugsmas, su
laukus Lietuvai trijų metų ne
priklausomybės šventės. Kelia
ma istoriniai Lietuvos darbo 
žmonių santykiai su lenkais 

; dvarininkais, reiškiama užuo
jauta del Želigovskio Lietuvai i 
nepakeliamos skriaudos ir pabrė j

40c

nui ................
, Valia, Valužė”
„šienapjūtė” ..... 
„Naujoji Gadynė” 
„Aras” kvartetas . 
„Girių Karalius” vieno veik
smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karai i ana duotas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera 
lošimui .....................  ... I3.0C

Komp. čes, Sosnausko

60c
50c 
40c

j A. Blažys, Dr. Bernotaitė, T)r. ’ Reikalaudami dainų siųskite nžsaky 
■'te j 1 • i • T TA • . 1 * • T /A f w mm o ir, •» "K T- CY-«r-r7 «-r4 r, 9 ai Matulaitis, J. Dirvelis ir J. Sa- Pini^w Moner Orderin 3* 

« , , . A , kančių antrašu: —viekas. Ant galo ir patsai vaka-1 b K šiaip: „VIENYBfiS” KNYGYNAS.
193 Grand Str., Brooklyn, N. Yrčlio garbės svečias Petrauskas 

atidėkavojo dailės draugams ir 
mylėtojams už jo malonų priė- 

; mimą ir taipgi trumpai papasa- 
I *

ko jo' apie savo patirtus įspū
džius begyvenant Lietuvoje.

Vakarėlis darė malonaus į- 
' spūdžio ir jisai sutvirtino dai
lės mėgėjus, sulaukus savo va
do. Dailės mylėtojas.

LEWISTON, ME.
4

Ivanai graži mada diskusijų. — 
Vietos Tėvynės Mylėtojų dr-jos 
34 kuopa sumanė labai gražų už 
interesuoti publiką, rengdama 
viešas diskusijas. Pirmosios dis
kusijos įvyko Kovo 20 d. tėmo- 

|je: „Kas naudingiau-mokslas ar 
pinigai?” Už mokslą kalbėjo J. 

į Gudelis ir J. Sakalauskas, o už 
pinigus — P. Pempė ir P. Jukš- 

' tas.
Tose diskusijose pil. Gudelis 

nurodinėjo jogei pinigas daug

pas; nes tik per mokslą ir iš
mintį paskui žmogus gali ir tur
tą ingyti. Priešingoji pusė nuro
dinėjo, jogei pinigai yra svar
biausia dalykas, nes girdi, už pi
nigus galima ir mokslus išeiti 

[ir tt. Bet publika matomai ge
riau linko vertinti mokslą, negu

PIRKITE 
„VIENYBES” BENDROVĖS 

ŠERU!

Pamėginkite naujo

Su užregistruotu v*i«b.-»ženkliuSuv. V’aht. 
ratentu’Biure.

Naujame mėlyname pakelyje.
Visos tvirtos, gemalus užmušan

čios ypatybes šiame vaisto įdėtos, 
pu priemaiša priimniai švelnaus 
kvepalo.

Ruffles yra labai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojo s, kuris 

m patiks kad 
- ir gačniau- 
į siaiypatai.

I ;■
<a5 c.

z - V

? £ 1
i! • W »i

MwjqtwaawumoCHl, i
JlXWYOWK

Aptiekoae 
parsiduoda 
po 65c. arba 
atsiųskite

atainflirne 
p*r naštą 
tiesiog ii 
labąra- 
torijoi.

Balinai 
reikalau
kite 
ši Ūkio 

| pakelio.
J Žioreklte 
1 kad butą

IX k ARO 
vah-

su sumanymais ir patarimais. 
Neužilgo bus paskelbta rengi
mo komiteto sąstatas ir adresai, 
irt tikimės lietuvių visuomenė 
nepaliks karčia Siam kultūri
niam darbui, kuris bus pamoki
nąs, kaip mums patiems taip mi 
Ii jonams Amerikos žmonių. V

„ĮirariiiSiig'-
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už maistą BU vakarų Lietuvos. 
Juk tai lenkai išderėjo, privertė 
Lietuvius priimti šį reikalavi
mą, vadinasi ne iš gero noro 
duosim tą ką duosime, o pil
dydami t ik''sutartį.”

Disciplina
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Akyvas reikalavimas į Lietuvos.
Atstovybę.
Kaip jau žinoma, Ballimorėje 

pasimirė kardinolas Gibbons. 
Pasimirė, ir kaip su visais pa

simirusiais daroma, jisai tapo 
t palaidotas Kovo 31 d. Bet pirm 
į negu jo laidotuvės įvyko, Prof. 
| Bučio organas „Draugas” nr. 74, 

’‘ pažymėjęs, kad „į tas laidotuves 
pagerbti nabašninko palaikus su

(„Ciceros Lietuviai, krikščionys i skaudesnė, 
demokratai stipriai laikosi par- daryta jo kūnui...
tijinės ^disciplinos. Dėlto nesi-i Sausio 1 d. Kupiškyje įsiviei

o bolševikai, suareštavę
Buvo: tarpe kitų Apskrities Komiteto

e REDAKCIJOS
STRAIPSNIAI«

žiniomis, iškelta naujas musų visuomenėje reikalavimas, 
būtent leisti Amerikos Lietuvaitėms organizuotis į at
skiras piliečių grupes, kurios bus L. P. Sąjungos kon
stitucijos priežiūroje, liktai darbuosis tarpe Lietuvai
čių moterų ir mergaičių. išeinančių su pasišventimu 
dirbti lietuvystės a'uklėjimui ir Lietuvos Respublikos 
rėmimui, šitokią naujienybę susivažiavimas įvedęs pasi
remdamas ant reikalavinu 
vairiose kolionijose esą sk\

3Į siškijvs ir šiaip įžymiųjų šalies 
J: žmonių” ir kad „katalikiškos 
| viešpatijos turės savo atsto
si vus,” sekantį dalyką užreiškia: 
3 „Mes esame tos nuomonės, M i3. į kad ir Lietuvos respublikos at- 

stovas tupėtų oficialiai dalyvau
ji kardinolo’ laidotuvėse. Lietu
va yra katalikiška šalis.” Ir to- 
iiaus vėl rašo r „šitame atsitiki
me mūsų tauta daug ką pelny
tų.”

Nežinia vardu kokių „ipes” 
įkalba kun; Bučis? Jeigu jisai 
į kalba vardu savo parapijos ar 
; redakcijos,
į negalima pasakyti, nes kasgi 
ga]f kam nors uždrausti kalbėti, 

Į ką jis tik užsimano. Bet jei
gu jisai kalba vardan Lietuvių 

: tautos, tai perdidelę role ant sa- 
į ves pasiima. Diktuoti Lietuvos 
: Respublikos atstovybei gali tik 
I pati Respublika, kuri čia savo

tai nieko prieš tai

> pačiu Lietuvaičiu, kurios į-

lytų turėti savo atskiras grupes, kur bus noru 
nuo vyrų pi liečiu darbuotis.

Iš šalies žiūrint, tai jau lyg kaipir nauja Lietuvai
čių organizacija pakįla. Tačiaus tai nebus skirtinga 
gaiiizacija nuo Lietuvių Piliečių Sąjungos, tik tos 
čios sąjungos ribų praplėtimas.

Klausimas dabar būtų: ar reikalinga moterim 
merginoms nauja organizacija, 
džiulės urga ui zac i j os 
terų Susivienijimas

ir 
kuomet jau yra dvi di- 
rcsvviškas Lietuviu Mo- 

Amerikoje ir Lietuvių Rymo-Kata-

musų visuomenės sparnu: vienas t kairiųjų koniunistų> 
Abu tie sparnai turi savu

Lictu-gręsia pavojumi Lietuvos Valstyl 
viai, kaip ir pačioje Lietuvoje, pr 
tinęs organizacijas, kurios pa lik'd 
liai, stiprintų mūsų jaunutes Redf 
daugi iš šiandieninių Lietuvaičių, vienos jau yra moti
nos. kitos laikui bėgant šeimynų auklėtojomis pasilieka, 
todėl mūsų Tautai yra begalinė svarba organizuoti Lie
tuvaites sveikos piliety 1 
Tautos ateitis prigulės n 
kartės, ir šisai uždaviny 
tuvaičiu uždaviniu.

Auklėtų piliečių, gen1-

kėle

pa rod}
savo.-jDotcrte* seseris, sužieduotines ir drauges prie 
kilnaus darbo turės karštai ir visur organizuoti.

dar jeigu užgirstame, tai ir tos pačios nuomonės prasi- 
skiedžia nuo dvejopu Vardu tos tautos žymėjimu: vieni 
juos vadina „baltgudžiais," kiti — „baltarusiais.” Tuoni 
taupu ši tauta yra artimiausi Lietuvos kaimynka, ir 
jos ateitis labai daug reikšmės turės ir ant Lietuvos

Pmniausiai reikia kabėje pHminti apie vardą.
Vardas šios tautos nėra nė baltgudžiai, ne balt ru

giai; jos vardas buvo Krivičiai, Graiku vadintieji „Kro- 
byzai,” ir šituo vardu netik baltrusius, bet. ir visus nuo 
rytų pusės rusus, dar ir šiandien Lietuviui tebevadina 
»»Krievais." Taigi ir lietuviams reiktų juos vadinti nie
kuo kitu, kai]) tik „Krivičiais.”

Kuomet šis kraštas pakliuvo didiesiams Rusijos ca
rams, jie pasistengė jų vardą naikinti ir versti į „ru
sus.” Kadangi jie gyveno netoli Baltijos kraštų, todėl 
ir buvo pavadinti ,?Baltijos rusais” arba baltarusiais."

Lietuvoje dabar įnėjv madon juos vadinti baltgu
džiais, Žodis „Balto” tapo paskolintas mm rusų poli
tikos, o ” — nuv to, kati Lietuviai uu<» senu-

davo >,gudais." Tie atsibriovčliai niekuomet nebuvo 
Krivičiai. bet tu<»s<* amžiuose visur labai plačiai siūbavę-

dai.” šiandieninių Germanų arba Vokiečių protėviai.
Todėl nė baltarusių, nė* lialtgudžių vardas šiems 

mūsų kaimvnams netinka- labiau tiktu, iei Li

Nesutinku jis, kad verta bu-[duoda save panaudoti laisvama-jpatavo
vo priimti Briusselės tarybų pa- partijos tikslams... . _

Lietuvos Gynimo prakalbos. Kai narį V. Didžiulį, paskelbtą kn
Tuo tarpu aišku tik vie- bėjo D-ras Naikelts... „Pasidarė Mirskio lūpomis vienu kartu «u 
•t uva neirali nieku būdu I netvarka taip, kad Dr. Naikelis 

turėjo pertraukti savo kalbą...” 
— „Draugas” Nr. 6;).

Ir štai kitas vaizdelis iš „Mo
kykla ir Gyvenimas” nr. 2.:

Buvo tai 1918 m. lapkričio 24

siūlymas iš Tautų Sąjungos, ir 
sako:

čiuoju mūsų pastebėjimu, mums 
prisimena „Eltos" pranešimas 
(tĮlpęs „Vienybės” nr. 21), kur 
jau kalbama stačiai iš Romos,
„ir jau kalba ne kas kitas, kaipI priimti šio Tautų Sąjungos nu- 
kanauninkas Narjauskas. Jisai tarimo.”
praneša dar Vasario 1 d. intei-s Tačiaus šis klausimas, kaip 
kęs notą ,rŠv. Tėvo Valstybės minėjome, jau rodos Lietuvos 
Sekretoriui^1 kardinolui Gaspa- Į Valdžios galutinai išrištas, 
rui, kurioje .Lietuvos Valdžia Lauksime tik Balandžio 15-tos, 
skundžiasi, kad ji yra verčiama 
ne tiesioginai, bet per Lenki
joje esantį papus nuncijų su 
Roma susinešti. Tenai aišWf?ii 
nurodoma, kad Roma tebeturint 
savo tikslą prijungti Vilniaus, 
Žemaičių ir Seinų diecezijas prie 
Lenkijos nunęiato. Kaip kun.

L Narjauskas teisiiigai ir išsi reiš
kia, kad tas -esą daroma su tik
slu sustiprinti ,,lenkų unijos 
drūte, kuri yra visos Lietuvos * *

\ valiai priešinga.”
Kun. Narjauskas mat toliau 

numato Romos siekinius, negu
Į kun. Bučis, kuris kalba vardu 
kokių ten „mes,” ir stato net 
ultimatumus Lietuvos Atstovy
bei, kur jį turi oficialiai daly
vauti.

ką Lietuvai seksis nuo Lenkijos 
išsiderėti.

Reikšmė algų numušimo.
Visoje šalyj yra bandoma nu

mušti darbininkams algas, o ki
tur ir numušama. Jau ir lietu
vių, turbūt, nemažas skaičius

diktas skaičius dirba skerdyklo
se. Net Sinclaire savo apysako
je ,,Pelkės” paima lietuvius už 
veikiančius asmeniui, aprašyda
mas skerdyklų tvarką ir gyveni
mą.

Nesenai skerdyklų .savininkai 
panorėjo numušti algas tarp 8 
ir 12 centų nuo valandos, arba, 
apskritai ro kuoja n t, po 10 cen
tų. Per dieną tas reikštų 80 
centų, jei.„ dirbama 8 vai. Sker
dyklose dirba apie 200,000. dar
bininkų, nuo kurių, numušus al
gas, kompanijos atimtų kasdien 
160,000 dolarių. Skaitant, kad 
dirbama 26 dienos mėnesyj e,^sa 
vininkai per mėnesį atimtų apie 
keturis milijonus, o per metus 

1 49 mil. dolarių!
iki kas kurdus, šelpti Vilniaus; Nesistebėsime, jei darbinin- 
gyventojus su maistu. Taigi ši-j kai gresia * streiku ir valdžios 

arbitražo komisija vos vos šutai 
kė abi puses.

Voldemaras delei derybų su
Lenkais
Ikišiolai parėję žinios telegra

fu jau mus ganėtinai informavo 
kad Lietuva pilnai sutiko ant 
Tautų Sąjungos pasiūlymo de
rėtis su Lenkais Briusselėje ir

Pagalinus galima ir tą pasa- 
: kyti, kad Lietuvos Atstovybė, 
i jeigu dalyvautų kardinolų paka
synose oficialiai, tai turėtų var
de Lietuvos neva išreikšti Ro-^as klausimas jau galutinai, ro-' 
mai kokią nors padėką už pa-i(ios? nustatytas.
galbą jos kovose už neprigulmy- j geį tame klausime dar būta 
be. Kokią pagalbą Roma davė nevienodų nuomonių tarpe Lie- 
Lietuvai jos prietikiuose su Len ;tuvos valstybės vyrų. „Laisvės” 
kija, mūsų tauta jau žino. Gai- (kauniškės) nr. 51 rašo prof, 
la tik kad kun. Bučis nusiduo- Voldemaras ir labai kritingai 
da nežinąs. kalba apie šitokią sutartį. Jisai 

_ netiki,, kady šelpimas Vilniaus 
Roma nori Lietuvos diecezijos gyventojų pelnys jų dėkingumą 

su Lenkija sujungti.
Sąryšyje su augščiau einan-

Lietuvai, ir sako: Ir dar klausi . X ■ /
mas, kam sakys ačiū vilniečiai

šį tauta, apimanti redybas \ytebsko, Minsko ir 
Mogilevos, o taipgi dalis vedybų Gardino ir Vilniaus, 
kilo iš labai mums artimų minėtųjų Krivičių, o vėliaus 
dasįpildū ainiais dabar jau išnaikintos grynai lietuvis-
Ros gumuosO 
va izda. — '

Jų pavardės didžiumoje te

iai dar 1918-1919 metais Jau

Įvyko susipratimas tarpe pačios Lietuvos

Tilo einant. Baltrusiai vėliaus apsi- 
iilmvbę, o dar vėliaus vėl s\ki ta 
tino.

šitokis aĮisiskelbimas nebuvo ipareintas nė Santar
vės, nė senosios Rusijos monarkistų, nė pagalinus bol
ševikų, kurie nenori nustoti apie 9,000,000 baltarusiškos 
žmonijos. Pastaruoju laiku ši respublika atsiėmė nuo

upantais. Tu kovu žinios mus labai retai 
Baltarusiai yra is visų pusių nuo pasaulio 
ti. Artimiausis tų žinių kelias —n per

Lietuvą.
Lietuva visuomet užuojausmės reiškė Baltrusių 

tautiniam ir valstybiniam atgimimui. Bet pastaruoju 
laiku, padarius santaiką su Sovietų Rusija, Lietuva ta
po surišta tąja sutarčia, kad nekelti kitų tautų, kurids

tos santaikos laužymui, nes savo sutarčia su .lankais, 
šiems pastariesiams atidavė taip vadinamą „koridorių” 
į Dauguvą, ir tas* „koridorius" eina kaip tik per tas 
žemes, kurios lx»lševikų buvo atiduotos Lietuvai. Tu<» 
sklypu eina rntfštaš ir Balti

Taigi ir vėt Lietuvos ir Baltrusių i>adėtįs tapo su- 
Jeigu išsilaikV's Baltrusių rc^niblika, tai 

im ji padarys sieną tarpe Lietuvos ir Rusijos.
Ir Jeigu Sovietai ar kifokr Rusijos valdžia bandys kada 
eiti ant Lietuvos, tai pinniaus turės per Baltarusių res
publiką persilaužti.

Tuomi dar didesnė Baltarusių respublikos s
ir ji issilaikvs.

dretinta

manim „bolševiku.” M 
jo komitetas, tartūm,

Porai savaičių praslinkus, su 
sikūrė bolševikų revoliucinis Ko 
mitetas Audrioniškyje. Kn. Mr. 
nė švapt. Pavasario pradžioje

d. mažam^Audrioniškio mieste- ■ susiorganizavo vieša komuijistą 
kuojjelė. Kn. Mr. tylėjo, ir, pa
sakysim, labai išmintingai da
rė, nes užgavus bolševikus be 
kabliukų, galima susilaukti ne
malonumų, o tokius paties pa
sidirbtus, kaip Burba ir Didžiu
lis, be jokio pavojaus pliek, kiek 
dūšiai tinka. Bolševikų viešpa- ;

drioniškio parapijos „bolševi- tavrmo dienos baigės. Artinos 
kus,” prikišdamas jiems piktą lietuvių kariumenė. Nors man 
valia bei blogu noru ir vadin-jbuve aišku, kad mirskininkai, 
damas plėšikais, apgavikais, pri- atėjus lietuvių kariumenei, pa- 
siplėšusiais po pabėgėlių komi- sirūpins pasinaudoti gera proga 
tetus, piktadariais ir tt. -mano nenaudai, bet buvau visai

Baigdamas „pamokslą” pa-Į ramus, nes aš juk buvau „boL 
’skelbė, jog tuojau po pamokslo 
šventoriuje įvyksiąs susirinki
mas, kuriame jis tokius nenau
dėlius „bolševikus” išvardy
siąs.

Tikrai, apleidęs sakyklą, ir nu 
sivilkęs bažnytinius rūbus, kn. 
Mirskis, pradėdamas susirinki
mą, tarė:‘„Pirmutinis Andrio
niškio bolševikas — vietos mo
kytojas Burba.” Tais žodžiais, 
kaip j iešmu, jis dūrė Į mano šir
dį.

Minia kn. Mirskio buvo taip 
sufanatizuota, neapykantos jo
je buvo tiek pasėta, kad aš la
bai gerai nusimaniau, jog išeit 
į ją kalbėtr man, į kurį toji 
neapykanta kreipiama, gana pa
vojinga. Vienok giliausiai užgaų 
tas, nepasijutau, kaip pasijudi* 
nau iš vietos ir sparčiais žings
niais žengiau į minios vidurį, 
kad pasilypėjus ant esamos ten 
kėdės nuo šmeižto apsivalyti 
Girdėjau, kad pavadinus mane 
bolševiku, p. V. Didžiuls, buvęs 
Kupiškio Gimnazijos mokytojas 
kunigui sušuko: „Atšauk!” Kn. 
Mirskis, grūmodamas pirštu, ką 
tai šaukė Didžiuliui, vadinda
mas jį taip pat bolševiku. In- 
ėjus man labiau į minią, kur 
žmonių buvo tiršta, ir paprašius 
duoti kelią, koks tai bernas pla
čia burna sušuko: „Nepažįsta
me tavęs!” ir stūmė atgal. Tai 
buvo, tarytum, ženklu. Akimirk
snyje pasijutau iš visų pusių 
stumdomas. Keletas vyrų, stove 
jusiu atokiau, šoko mane gelbė
ti. Prasidėjo stumdymos ir 
kumščiavimos.-Nepratęs prie to
kių vaišių, pasiskubinau iš šven 
toriaus pranykti. Kn. Mirskis 
šventė savo pergalę. Lengvą šir
dimi jis gerą mano vardą, mano 
garbę su purvais sumaišė. Bet 
ar galvojo jis nors kada apie 
tai, kad žaizda, padaryta žmo
gaus sielai, esti daug - kartų

lyje, ku^gsfme aš, ką tik gryžęs 
iš išbadėjusios Rusijos, vargų 
ir bado spaudžiamas pradėjau 
mokslo darbą.

Vietos klebonas kun. Mirskis 
tą dieną rengdamasis prie pa
rapijos (valsčiaus) kortiiteto rin 
kimų, iš sakyklos garbino An-

Atsibuvo Lietuviu Piliečiu Sa- 
jungos susivažiavimas.
New Yorke, Jaunų Krikščio

nių Draugijos salėje, Kovo 31 d. 
įvyko Amerikos Lietuvių Pilie
čių Sąjungos atstovų susivažia
vimas, kuriame dalyvavo apstus 
būrelis Sąjungos skyrių atsto
vu iš įvairiu Amerikos kraštu.V 4. 4,

Savo laiku ši nauja pusiau-val- 
stybinė organizacija savo proto
kolą paskelbs spaudoje. Mums 
tenka tik keletą jos nutarimų 
trumpai paminėti. Nutarta: 1) 
įvesti paskyrium Lietuvaičių 
Piliečių skyriai; 2) Organizuo
ti Lietuvių Jaunuomenės Skau
tus,, panašiai kaip ir Lietuvo
je yra Skautai, taipgi Lietuvos 
šauliai; 3) Steigti New- Yorke 
Keleivių Prieglaudos namą; 4) 
Reikalauti Lietuvos Valdžios už 
girti L. P. Sąjungos Statutą; 
5) Leisti Sąjungos mėnesinį biu 
lėtiną; 6) Reikalauti Suv. Valst. 
Valdžios įsteigti Kaune Ameri
kos Konsulatą; 7) Pareikšti Lie 
tuvos Valdžiai, jogei p. Mastaus 
ko priskyrimas į Lietuvos Mi
siją Amerikoje čionai Lietuvių 
nebus remtinas.

Naujas „sustiprintojas.”
Amerikon atvyko kun. 

Klikna, teologijos magistras, 
mokinęsis Romoje. Kaip mūsų 
klerikalų laikraščiai džiūgauja, 
jisai atvažiavęs „Amerikos jau
nimą sustiprinti.”

Jeigu kun. Klikna pradės sa
vo darbuotę stiprinimu mūsų, 
jaunimo nuo ištautėjimo ragįs 
juos savo jaunutes spėkas su
jungti visos Lietuvių giminės la 
bui, tai mes jį sveikiname. Bet 

| jeigu jisai pradės savo darbuotę 
indo „stiprinimo” Romos politi- 
I kos, kuri savu keliu „stiprina” 
ryšius tarpe Lietuvos ir Lenki- 
josf tai mūšų sveikinimas, 

. prantama, savaime nupuola.

LIETUVOS
BONUS!

SU-I

ševiku” tik tiek, kiek kn. Mr. 
tokiu mane padarė. Apsirikau. 
Atėjusi kariumenė, pulk. Lady- 
gos vedama, tuojau mane sua
reštavo, o namuose padarė kra
tą. Ko ji jieškojo? Tur būt, to : 
garsaus pulemioto, ar nebuvė- 
jęs” nudėti kn. Mirskį. Apie tą 
lio revolverio, iš kurio aš „nore 
mano „bolševikišką norą” nu
šauti kunigą kai kurių, karei
vių su didžiausiu pasipiktinimu 
buvo prikišama mano žmonai, o 
ir man pačiam teko tai išgirsti 
iš besaugojančių mus, areštuo
tuosius, kareivių.

Bet įsivaizduokite mano nu
sistebėjimą, kada aš, išvydęs A- 
nykščių Komendanto rankose 
areštuotųjų sąrašą su indėtomis 
jų kaltėmis, savomis Akimis per 
skaičiau: „Juozapas Burba —r 
bolševiku komitetninkas.” 4-

čia pulk. Ladygos karininkai, 
gaminusieji tą dokumentą, pa
rašė apie mane tai, ką jiems 
plėpterėjo pirmasis melagis- 
skundikas, visai nesirūpindami 
sužinoti, ar tai atatinka teisy
bei. Neilgai teko man kalėti ’«— 
tik 13 dienų. Vyriausybė, tur
būt, įsitikinusi, kad aš jokiu bol 
ševikų komitetninku nebuvau, 
iš kalėjimo paleido. Išėjau iš ten 
bet išėjau dviejų baisių ligų ly
dimas — beriamos šiltinės ir ki
tos — pradžioje šiaip ir taip, o 
dabar visų džiova vadinamos. 
Abi pajutau trečia ar ketvirtą 
dieną, išėjus man iš kalėjimo. 
Nuo tos dienos aš — nuolatinis 
ligonis. -

-Taip atrodo mano mokytoja
vimo pirmieji žingsniai besiku
riančioj laisvoj Lietuvoj plikų. 
faktų šviesoje.

Bet kas darėsi ten, mano vidų 
je, mano sieloj, netrumpam 
straipsnyj ir ne mano plunksna 
aprašyti. Juozas Burba,

Raguvos- Vid. mok. ved.

Daina
Už augšto kalnelio.
Už sriaunu upelio

Y r' šviesioje seklyčioje
Jaunikaičio sviete..

žvaigždė ten gražioji, 
Onytė jaunoji

Jau ne vieną svarsto dieną. 
Kur jos numylėts.

O, neliūsk. Onute 
Skaisčioji aušrute! 

Už kalnelio ant žirgelio
Greitai joja jis

Jam brangus kiemelis 
Ir meilus namelis. 

Kur Onutės, jo aušrutės.
Taksena širdis.
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- Kampas Third Str, 
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LIAUNUS 
kamp.'So 1 m6s

Ar girdi, tas 
kad pragaro

čittusię iki pra- 
kllnl.nuMty b*tf- 
attodau k a Tir
tas laiUctnvAinių 
veieiįjcm*. krik* 
štjnoma tr ki
tiem!* pa.’iTMŽinė- 

jimam*.

bye, sweet

VIENYBĖ” JAU SIUNČIA

vaikščioja krūvomis 
. — Ar namie ponas 

. — Nėra.

jas. Min 
pačiame vidury
Bendroves”. Viena vadinasi Gu 
daičio parapija, o kita Petkaus 
parapija. Parapijonaf tų parapi-

Užgiedojo šventakuprių didy- 
rdęs apie dvi ką 
as naujas parapi- 
parapiios išdygo 

Pastat vmo

Klumpa k
Sukt inis.
N<-<l**lios Kvteli

Adresuokite
VIENYBĖ

193 Grand Str., Brooklyn, N.

mokėti baudą, o Amerikoje eini 
teatran ir moki dar taksą.

Nebėra pragaro
I. Ūkininkas. - 

amerikonas sako 
nebėra!

II. Ūkininkas. ■ 
kad nebėra. Velniai ne kvailesni 
už žmones. — jie išdraskė pra
garą ir išsidalino vienasėdžiais.

s skirtumas, kad 
eiti teatran arba

- Tel. Greenpoint 43^ 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7th St* 
Brooklyn, N. Y

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Street

T«l.U90 SrMnpoint Brooklyn, N. V.

Valdžių skirtumai.
Tarp Amerikos ir Sovietų va! 

d žios tėra tok 
Rusuose turi

bambėti.
Tiktai Pondzius žino, ar to 

naujos „parakvijos” vadinsi; 
katalikiškomis ar tautiškomis 
_____ ________ Žiūronai.

Tyla, gera byla
Būris darbininkų kalbėjosi 

apie politiką. Vienas debatnin- 
kas paklausė šalę stovinčio drau 
go, kuris visu laiku anei vept: 
„Ką manai apie šitą klausimą?”

Tas atsakė: „Nesakysiu sa
vo nuomonės. Jau mes su Pet
ru esame tą klausimą išgvilde-

_____ ‘ ' jgfe kuriose galima gau-
rrffiTŽ ** visokios MŪSOS

i užlaikomos pagal
4, L * NX krajavą madą, kaip

- tai; Skilandžių, vt-
šokią Dešrų ir vi- 

™ uįmM saip padarytos Ru-
Sk kintos Mėsos, Jau

nų ParšiuKų, Kumpių, Krsjavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

....................j *

GAVO PINIGUS GREITAI IR GERAI

Žingeidus viską mato 
Kam tu i mano kortas žiū

— Na, o prie ko priėjote?
— Petras atsidūrė ligonbūtyj 
aš policijos nuovadoje.

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Tai vardai patenkintąją. Ar nori su
šelpti savo gimines arba suteikti jiems 
dovanu greitai, gerai ir tikrai? Pa
širs pinigij per ..VIENYBES ’' Bendro 
vę. Rayk informaciją tuoj. Auksinai 
dabar pigūs.

Siąsk Lietuvon gaidy, nes ten.
Jį yra ją reikalingi. II, III ir IV g 
įS sąsiuviniai (chorams) maišytų' g 
•įį kvartetą, po 25e. už sąsiuvinį. § 
H? „Birutės” arija — 30c. „Ve»- $ 
y? tuvės”, Jaunosios arija — 35c. į$.

„Kregždė,” duetas 30c. „Eglė,” $ 
opera, duetas 75c. „Girią Ęa- Į£ 

įS ralius opera 3 dolariai. „Kauk- g. 
yį lės” 1918 m. komplektas 1 dol. jį 
yį 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- Įį

nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 c. Mn- jį 
zikos ‘ žo lynėlis 25c. V. sąsiu- jį 
vinys, duetas 50c. Registruotos $ 

yį persiuntimas Lietuvon. 30c. — & 
įjį Siųsk pinigus šiuo antrašu: — -jĮ 
# M. PETRAUSKAS g 
įfį 769 Broadway, So. Boston, Masa. K

— Kad j savas jau esu žiū 
rėjes.

JAI „BIZE” 
Dukteryte, nu-nu-nu, 
Aš tau barti ketinu: 
kaip sau nori taip aliok, 
Tik vainiką šen a vok !

Eik sau balon su vainiku 
Ašei turiu du jaunikiu: 
Man, vainikas tiktai nieks, 
O jaunikis visas vieks!

Iš liaudies dainų,

ilmkui. Veik.
lienei Sumink u*

jų susideda vien tik iš „Pasiaty 
mo” direktorių, kurių pusė pri
guli prie Gudaitinės, o kita pusė 
prie Pelkinės ,,parakvijos.”

Visi kniūpsti griūkit liediv- 
viai, kada jau ant syk net dvily- 
pinės „parakvijos” Atsistatyme 
atsistato.

Džiaugkitės visi -šėrininkai, 
nes kada turėsit susivažiavimą, 
tai kad ir „kvorumo” nebus, tai

Nenori broliukų
Karpiukas: Mama, kas ten rė 

kia lopšy?
Motina: Beibukė.
— Beibukė?

r — O ką tu norėtum geriaus 
ar broliuko, ar sesutės?

— Jei tau, mamyt, būtų vis- 
tiek, tai aš velyčiau arkliuko.

TARKOS” PATARLĖS 
Nedvės žiurkė ant aruodo 
klerikala.< ant kataliko.

U triškių kiauros ausys, i 
liežuviai.

Perdaug ..lempu”
— Brolau, gerkim dar.po 

ną. Kasžin ar besimatysime ka 
da nors?

— Gerti tai išgersime, bet 
brolau aš ir dabar tavęs nebe 
matau.

g 125 GRAND STREET 
Kampas Berry Str. — !

į 3 BROOKLYN, N. Y. '
rį Telephone 3359 Greenpoint

stote: Onai Janrn 
j: Liude. Kūniški* 

ka ine; Mat. Ku5i

Kauno restorane
— Koki čia, po velniais, tvar 

ka pas jumis’, štai sriuboje ra 
dau pypke beplaukiojant.

— O Jergutėliau! Tai 
džiaugsmo Norkui ’. Mes 
nuo pat ryto jieškome ir 
kaip surasti negalėjome!

Atjok berneli vakarą .... 
Ant kalno karklai siūbavo

— Be žodžių: — 
Liepcli, Polka.................. ...

Čigoniška Polka. . ............
Lietuva Tėvynė musų ...

nas
„Tarkos” juokademijos 
riaus šituo klausimu 
žmoniją apšviesti.

Pirmiausiai reikia 
kaip galint naikinti. Naikinimo 
būdas yra geriausis-deginimas. 
Galima juos krūvomis sukrauti j 
ant tuščių lotų ir gazolinu už-į 
pylus prie jos pristatyti karštą 
komunistą, nuo kurio gazolinas 
užsižiebs. Jeigu nuo to ugnelės 
nepasirodytų, tai pakviesti, kad 
surėžtų baisiai karštą spyčių 
„Darbininko” ar „Garso” reda
ktorius. Tai geriausi ugnies skil 
t u vai.

Jeigu šis būdas nuo pinigų at
sikratyti dar būtų nepakanka
mas, tai galima į poperinius vy
nioti cigaretus, o auksu mėtyti 
j pavasari atgijusius balose var
liokus. Tai ir tabakas atpigs, ir 
labai gražu bus pasiklausyti, 
kaip auksiniai į balą klionkterės 
ir su varliokų kvarksėjimu jda- 
rys malonų koncertą. Todėl, ma
tote, kad rūkymas yra net nau
dingas.

Jeigu kas dar ir šitokiais bū
dais nuo pinigų epidemijos ne
atsikratys, tai patartina suorga
nizuoti šešiolikiniu batalionus ii 
vedžiotis po aiskrym sodės dar
žines ir išpundyti. Tai irgi la
bai geras pinigų naikinimo bū
das. ypač dabar sodei esant dar 
su karės taksomis.

Aš čia neminiu dar mūvis pik- 
čerių, išvažiavimų, parvažiavi
mų, nuvažiavimų, pervažiavimų, 
prie baro paštovėj imu, aplinkui 
barą apkeliavimų, vėl apsigry- 
žimų ir tt. kas jūs žinot gana 
pasekmingai pinigus nuo jūsų 
ypatos atskiria'ir su oriniu buč
kiu pasako: „good 
money!”

Bet pinigų dar ir 
dais visgi negalima 
ti. Todėl galima juos tiesiog iš
dalinti ubagams, kurių „mes vi
suomet turime ir turėsime.” 
Yra jų aplinkui šventorius, kle
bonijas, bažnyčias, karčiamas, 
tūlų laikraščių redakcijose, ant 
kampų ir visur. Jeigu ubagų 
negalima surasti, tai reikia jų 
pasidaryti. Kas nemoka pasida
ryti, tas lai kreipiasi prie tūlo 
„Garsu” reporterio, kuris mo
ka ir iš savo dujinių garų ge
rus „dvasios ubagus” nukalti, ir 
kas juos matė, sakp kad tie

cių bąjungą.

Ar žinai? Kad per ,,Vienybę’’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St-, Brooklyn, N. Y.

O laisvė laisvė!
Kuomet francų revoliucionie 

riai giljotinavo aristokratę po
nią Roland, ji sušuko: „Laisvė 
laisvė, kiek prasižengimų daro
ma tavo varde.”

Dabar tas obalsis reiktų pa
keisti i šitokį: „O laisvė, laisvė, 
kiek bonu leidžiama tavo var-

mergužėle.
baldaus diego

S1.50
$1.25
$1.50

Amerika yra aukso šalis, to
dėl nedyvai, kad vienas iš mū
sų laikraščių labai susirūpino, 
kur dėti pinigus ir ko nedaryti 
su pinigais. Tarpe kitų jo pa
siūlymų, yra ir tokie: nerūkyk, 
neaukauk laisvamaniams del 
Lietuvos, nepirk laidotuvėms 
vainikų, nedaryk palikimų bro
liams nei seserims nei vaikams 
ir 11.

Patarimai labai sveiki ir sek- 
tini. Bet pasūlieka~(lfdėnš~klaū“ 
simas: kas su tuo brudu pini
gais daryti? Juk apsivertęs pi
nigų kalnais gali žmogus užtro
kšti, kaip nabašninkas Morga-

Mano priedermė, kaipo 
prapesu 
murziną

tri. L 
Ibiėkiu< 

ju-i, \ vi veri tH>se: Onai

Ant galo jeigu jau ■ pinigų 
epidemija ir tokiais būdais ne
prašalinama. tai galima juos au
kauti Tautos Puodan, kuris taip 
gerai juos suvirina ir sutarpo 
kad nei dūko nelieka, ir kurio 
joki žemiška galybė, „ne rūdis 
nei kandi?” suėsti nepasieks.

Likusią dali atiduokite ..Lais
vei” ir „Darbininkui.”

O už dar likusią-pžsirašykite 
„Tarką.”

„Tarkos” Prapesorius.

Išpildė įsakymą
Karei prasidėjus, vienam ko

mendantui Afrikoje anglų val
džia telegrafavo: „Suareštuok 
visus svetimtaučius. Mes jau 
apskelbėme karę.”

Už kelių dienų Londone gau
ta sekantis to komendanto pra
nešimas: „Padėjau už krotų du 
italu, vieną belgą, keturius vo
kiečius, vieną amerikoną ir ki
nietį. Pranešk!t su kuo mes ka
riaujame.”

od *A [ !>tJ OŪl 1 oi onx 
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SAAnxai’i svkrij:

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DE1 
„PLAYEE PIANO” LIETUVIŠKUS 

BOLIUS 
Su žodžiais

1. Pamylėjau vakar ir 
šėriau žirgeli

2. Daugel buvo i
Linksma Dain

3. Sėdžiu po 
Per girią

4. Nesigrauc
5. Noriu mit

l’iusui Mickeviėiui, Vaitiškyj 
Nakvosui Priedž.uosė; Em. Sta 
nei. SuijH’triuO'e; .'lik. Kalium* 
iiivariškyj: Mor. JaoukoHiūtei 

Sem. Kaune; Tam. Dirakus 
Bertai Hubner.

Kair^k-sciui. Pajasyj; l’r 
Kauno Gini. Direktoriui 
paiieju i, Vabalninkuose;

’! egausaut» je; J. Stankevičių; 
kiuo-MC; M. Audziulevičiūtė. št 
oje: K. Augustina'^ Grauži* 

: S. Kem.» ika, KaraliSkiuO'v; -I 
dkevičieitė. Trvzentoliuje; -1

MANO DIRBTUVŽ APDOVANOTA DVIEM MED AI J AIR 

^8 ant Kosciuškos Parodos už
. atingą ir artistišką išdA?5imą

V KARIŪNŲ, ŠARPŲ,
jįM KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 

MAKŠALS;iNTV
P LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
\ Turiu už garbę aprsixati guc-

lotiniems kunigams ii guodMi- 
noms draugystėms, kad aš dirbu 
visus augščiau paminėtus daik- 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
SIAI IJS GERIAUSIAI, nes per 
daugelį metą užsi imdama iždir- 

' biniais ingi jau geriausią prakti-
’r del to galiu viską padirbti 

5 j pigiau ir geriau negu kiti fabri-

Bėdos
Svečia
Tarnai
— O ponia?
— Ir jos nėra.
— Tai panelė?
— Išėjusi.
— Na, tai eisiu pasišildyti iki 

ie ateis.
— Kad nekūrenamo pečių 

.nglis išbaigėme vakar.

lūs s kai t.v (tarnas.
Atrymuoja rimelda, ant ri- 

neldos Ktikuhia, ant kukeldos 
isa malda. Kas? (Arklys, bal- 

ra.s ir žmogus, arba „Draugas” 
traipsnis ir Bučys).

Koki kvailybė rauti sau plau- 
:us iš nusiminimo: lyg—plikė- 
»aguos tave varguose!

Duok. Dieve, rūgštį, o mergai 
erniukštį.
Ir vaipysis kaip kipšas prieš 

aibus, o klerikalas prieš Pilie-

sio iki di
džiausiam, 
viską kas 
ik yra foM 
ratuojama, 

rafuoju dieną ir naktį. 
Darbas atliekamas už žemiausią 
kainą. Visuomet 

MOTIEJUS : 
308 Bedford Av., 1 

Brooklyn, 
X K5T« x x xrx

■ „ŽMONES DĖVI IR NORI”
Čeverykas yra žmo-uus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus yrą šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti.pas^K. kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Efnr-TT-^ 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
(’everykai del visų, vyrų, mo
terų ir vaikų vėliausių-madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina.' Ant pareikalavimo iš
siunčiu i kitus miestus. Tavo- 
ra gvarantūoju.

K. BUNDONIS

J. /.U'. Sus 
it-uė, G«4a 

: .M. .'stuvauskivfič, MariAkiuuM*; 
azeiko-uč. .Ma*lvisuose; J. 1-atų- 
Miliūnuose; J. K.tis, Miliūnuo- 
J šq k e \ n- i e n b. V y žo u i u. . i—LL

APMAKLINĖJIMAS J
Dvi naujos parapijos

QL11LJackau skarde brangu*
Tavo ratai, mano štangos ii

ilii "Juozui Ir Pranu 
Pitlagrivžu d\are; Sim 
telegramų >. Avgžiliu,, 

-e; Onai Žiliu* Yiesei. Ban i ori iškošė 
Juozui ’ I’Tanskūnui, Vyžonvsv. Eiž 
Kačiukai:ienei. Ncmlrimde: Ant. Va

'•y; Mart. J. Masalskiui, i’an.evčžvj 
Jok. Lukokiičiui. Šiauliuose: Stot 
Kubeliutci. Kal\ tuose; \ iaeui Melku 
imi. Kalviuose; Onai Žilinskaitei, •s'Us

Za\istinavičiui, Dar.šoniškyj 
Onai Misevičienei, Šiauliuose; Juozu 
Ik'.rtkui. Žvirl4iėkė»jp; Anelei Zigman 
rienei. \ akariatiėfe.ėse; Adoniui Ban-iš 
kiti i,l .iptirktt «l\'are; Mik. Ak-omai 
čiui, Veiveriuose; Juoz. Kadzex ičiui 
\ iždiniuose; Mar. Daugėlaitei. Juvd- 
tųduose; Tam. Zanriilauskui. Kaulu- 
kuone; Vine, l’etrouiui, < ireškuose; 
Ju»»z. Keršuliui, Vaičiuliškėse; Bro 
nei Jankevičaitei Puni|»ėiHK>se; Ant.

liseliškiu( kse: Ant. Mil 
Aut. S<<in-ke\ ;<-aitv 

Redai n Juose: Kun. I 
iržėnuose; M on. Kum 
iškyj; Juojcui Deltų\ ai. 

An. VHrusiaitei. Ža;
n inskienei, L 
ui, Bubliuose

žinios iš LletgTog praneša, kad 
pinigai įsiiiokftti šiems žmonėms

Kiekviena šeimyna turi albomą paveiksiu savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateiti. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra mąlonų prąųeštų, kąd j.os 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus. Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei- 

, kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kama 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu į #

Imo Anna jerai 
alMeka sekančiai 
dartna: Hbaha* 

Ir laida* 
į u adniaiaa aat 
viiakl^ kapiniu 
Pagraba* paraz
itu ano papras*

41 4.4. ^U.^HIIH, lW I I E I m
ianėiutei Dumi>li*>kvj. Agotai IxA<*e- 
viėiūtei, Barščiuose; Onai i’aužienei 
Btnme; ;un, Mocejūnui, Kurdyma-kš 
čitto-se; Elž. Vidinautieku-i, Jučairiumse; 
-Mug<f. Vem-iiM, Nartonaujieiiyj: M»g- 
dei Mazt-iJiū-uei, Mt*U\c*iuv>c; EU. Že- 
niuičiūtei Mare^kvje; Onai Sipiaiau- 
'kicitt-i. Ramygaloje; Kaz. Žajeukau- 
**kui, Ku-ihikiuc.-ie; M. -Norkevii*b?uei 
rulaskivmyje; E. f'ižauskkMiė, Skriuu 
•llleuosr; M. Maurvnivhč, fjjliūueliuo- 

S. Adomaitis, Kukaičiu***^; P.
<«v«h Uas šiad-iiniŲ im* 
dze-iiet;-, \ ytau 
Kėdainių nti<-)4e

EUROPĄ 
savaiti per „O” laivus 
YORK-HAMBURG

rRtrLAPKfANTI I’KIE
Chcrbourgjr Southampton 

.. GEG. 21 D.
.. BIR2. 4 D. 
. BIRŽ. 18 D.

ik’!*os pa-ažieriai 
tti.'sS ?.‘-ios klejos

* pa.Miž tariam s
THE ROYAL MAIL 

STEAM PACKET CO.
SANDERSON & SON. a^entat
26 Broadway New York

Ar bile kuri laivo agentą

;ui, Sa v i< i imi vise; Ai: r Mat I 
Kaulinuos1?; Agota: Bumi 

juta*; Vine, Pastarnokui. I 
><•; Sof. Cernlaii'kietie . Va 
etrui Saldžiui, PaAv-vikeje;
i u i. I zupėnuoie; Just. VI 
Kašeiniuose; • Ant. Markt-v 
linkiuose; Kai. Viika.rtanei



FARMOS!

Kol. vard StovisKvota

Kas tai yra demokratija

Nuo

50.00

LENKŲ PAPROČIAI

NAMAI

laikyksvariai

%

Bendrai
Vardai

Jei 
tuo

$20,000
90',000

5,000
;,000

rankas, 
ir tt.'į

Nedėk 
burną.

SAULIŲ. ATSIŠAUKIMAS I 
AMERIKOS PERLOJIECIUS

2,580.00
750.00

26,140.74
7,220.00

$2,136.25
44,963.25

450.00
600.00

knygą
GADYNĖ 
ŠLĖKTOS 

VIEŠPATAVIMO 
LIETUVOJE.

PASIPIRKITE LIETUVOS
LAISVĖS BONU!

vadinasi „plutokra tiška” 
maždaug valdžia yra šian 
Francų respublikoje.

Viso .....
Pajamų buvo
Išlaidų .........

Ižde lieka

mauo moderniškame ofise, 
ir sunkiausias negaliavimas

Mokyklos kambaris turi būt 
gerai vėdintas, turėti-gerą švie
są, švariai užlaikytas, ne per 
šiltai laikomas, ir ne prigrūs

ta vimo Lietuvoje,** kur telpa 
daug žingeidžių istorijų. Knyga 
didelė ir kaina $2.00. Gaunama 
„Vienybės” knygyne.

520,451.93 52
289,788.16 49
232,088.70 33
202,426.03 36

96,173.97 24

46,214.62 1H
60,164.99 15/«

61,302.49 
nepriskaitytų —

Vasario 20 iki kovo 21 d
PAJAMOS

Tel. t >-’S GreenjKŪut.

DR. JOHN WALUK

us ant namu.
nemoka mums

$400,000 $85,876.24 
Pavieniai Lietuvos Misijai 

pridavė ....... ■............ $61,302.49
III. Imant apskričiais, paskolos 
rezultata'i šitaip atrodo:

Stovis ,Nuoš. pas. kv.

(Tąsa)
9. Cleveland, Ohio apskrity^ 
(10 .stočių) Kvota $400,000

Telephone 4256 Market 
LIETUVIS ADVOKATAS 

GEORGE MATULEWICH
Attorney-at-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom 810 
National State Bank Building

DOLARIU
* * *

Reikalauk knygos rašydamas 
šiuo adresu:

VIENYBĖ •
193 Grand Street.
Brooklyn. N. Y.

MANO NELAISVĖ PAS 
PROŠEPANUS

Sveikatos patarimai mokslei 
» viams

atsako žmoge
lis, — „bet ten toli.” Aš jam 
liepiu sėsti į automobilių ir va
žiuoti su manim. Dar žmoge
lis nenori sėsti, bet aš paliepiu 
sėsti be ceremonijų. Atvažia
vom į štabą, kur stovi mūsų 
karininkas ir keletas kareivių, 
čion buvo telefonas ir aš tuo- 
jaus paskambinau Į štabą Alytų 
j e,, kad esu Lietuvoj. Visi labai 
didžiai nusistebėjo! Vakare pa
sitaisiau automobiliaus gumą, 
pavakarieniavau ir laukiau ka
da pagryžš karininkas. Apie 12 
vai. nakčia atėjo ir karininkas. 
Prieš gulimą išpasakojau kaip 
aš pakliuvau Į belaisvę, apie 
kurią jis jau buvo girdėjęs, ir 
net dalyvavęs laidotuvėse kar. 
Matulaičio, Mariampolėj. 
(Sekančioje daly j bus aprašy
ta kaip lietuvių milicija apšau
dė ir areštavo Kručą

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji * Jie prašo 
dau glaus. Aptiekose parsiduoda po 50c. arba norint, kad pri- 
siustumem per paštą, tai reikia siusti 60c. |*

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Avenue & 35th Street, Borough of Brooklyn, New York City.

11 Nereikia daugiau kankintis be miego , 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
ir paguldau į lovą.”
Mėšlungis, dieglys, 

suiręs pilvas; perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingą nes
magumą.

resnysls, aš, kaipo Amerikos at
stovas Vilniaus Plebiscito rei
kalais važiuojąs į Kauną (taip 
aš jam pasakiau) - buvau per
leistas su didžiausiu atsargu
mu, ir visokiais nerodymais kur 
važiuoti.

Apleidęs Lenkiją atsidūriau 
Neitralėj zonoj, kur ištikrųjų 
del nebuvimo valdžios, jautie
si, kad* gali labai lengvai pa
tekti ant kokių vagių, kas tan
kiai ir pasita-iko. Iki Kapčiamie
sčio sakė, kad esą suvirs 12 ver
stų ir visas kelias yra mišku. 
Įsivaizdinkite; miške tamsu, aš 
važiuoju be lempų, oras tykus, 
girdėti per kh|k verstų automo
biliaus trenksmas, o ant tos ne
laimės dar Sugedo viena guma. 
Sustojęs pažiūrėjau, bet ilgai 
nelaukdamas sėdau ir vėl palei- 
džiau kiek tik jis gali vežtt? 
Miške ant kelio buvo sniego, o 
kadangi po tas vietas nelabai 
kas te važinė j a, tai sniegui no- 
ouvo taip jau kieta, ir guma be 
oro tik kaip kur atsimušdavo 
ant kokio akmens. Kadangi aš 
labai skubėjau, tai ir kelionė pa 
s i rodė labai ilga. Užvažiuoju du 
Keliu ir abu veik vienodo didu
mo; parašo jokio nėra, nežinau 
į kurią pusę sukti. Pasukau, po 
Kairei. Važiuoju vėl, o mūsų sar 
gybos (kaip kad man nupasa
kojo lenkai) vis negaliu užva
žiuoti. Galop, pastebiu, tik iš
važiavęs iš miško, tolumoj porą 
Žiburių. Įvažiuoju į ne tai so
džių ne tai miestuką, ir vis 
jokios sargybos nėra. Mane pra
dėjo imti- baimė, ar tik aš ne
pakliuvau vėl kur nors į Lenki
ją? Klausiu sutikęs žmogų ru
siškai: — „Koki čia vieta?” — 
„Kapčiavo,” — atsako. — „O 
koki čion 'Valdžia, Lietuvių ar 
Lenkų?” — „Lietuvių,” — atsa
ko žmogelis. — „O kur čia sar
gyba?” — aš jį klausiu lietuviš
kai. Girdi, sargyba kaip kada 
stovi ant plento, o dabar jis ne
žinąs. — »,,0 sargybos štabas — 
komendantas ar čia yra ? ■ — 
„Taip yra,

GBOMATO*
Ražfmui į Lietuvą, pu lira, 
brolius, seseris ir IU pa&devaa 
kvietkome. Turinas — 60s.
„VIENYBĖ” PUBL. 00^ Ino.

193 Grand 8t, Brooklyn, N. T,

Karalienės Aniuolų parapi
jos choras .........   $16.00

šv. Antano dr-ja    15.00 
Susiv.. L.R.K.A. 115 kp. 5.00 
šv. Kazimiero ir Juozapo

Draugija ........   50.00
Lietuvių Neprigulmingas

Kliubas .............. _...... 10.00
Jaunų Vyrų Draugija .... 10.00 
S. Karvelis ......
Šv. Jurgio dr-ja 
A. Petronis ......
L. R. K. Moterų Sąjungos

24 kuopa ............... L... 10.00
L. R. K. Moterų Sąjungos

29 kuopa .................... 5.00
F .V. Zubrickas ........... 3.00
Lietuvių Suvienytos Dr-jos^

iš Maspeth, N. Y........ 10.00
SLA. 83 kp. r...... .......... 5.00
Kuršėniškiu žydu Drau

gija ............................ • 20.00
Liet. Ukėsų K1............... 10.00
L. Gimn. K1.......... .......... 10.00
Šv. Kryžiaus dr-ja ......... 10.00
DLK. Gedemino dr-ja .... 10.00 
Nuo Mass-mitingO Cooper

Union, prie durų už ti- 
kietus ........................ 160.00

Ant salės surinkta aukų 841.14 
Už vėliąvukes ................ 37.40

SUJUNGTŲ DRAUGIJŲ DIDŽ 
NEW YORKO FINANSINĖ 

ATSKAITA

Valandos 
nuo S 
u uo 1 
nuo 6

.Ncdėliomis pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

$10.000
$13.000
$15,000
r duodame morgiė 

prirodymą perka, nieko

Akron
Cleveland
Columbus
Cincinnati
Dayton (2 stot.) 25,000

Kun. ^Cibulskas 
Dambrauskas

Detroit, Mich. 80,000
Grand Rapids 60,000

Nuo Liublino unijos 
Lietuva valdė bajorija, 
arba šlėktos, kuri su
lenkėjo ir sekė lenku 
papročius. Ta bajorija 
paveržė baudžiavon 
Lietuvos liaudį ir ją 
rėdė savo įstatymais.

$1,667,597:34-337 
atsižymėjusių kolo

nijų, ką užbaigė paskirtas kvo
tas arba netoli užbaigimo.

a) Užbaigusios kolonijos: * 
Worcester, Mass. 
Paterson N. J.
Hąrrison ir Kearny, N. J.

b) Pusės kvotos ir toliau pa
siekusios:

Amsterdam, N. Y. 
Bronx, N. Y. 
Herkimer, N. Y. 
Linden, N. J.
Niagara Falls, N. Y. 
Newark, N. J. 
Thompsonville, Conn. 
Stamford, Conn. 
Athol, Mass.

¥ Greenfield. Mass. 
Lewiston, Me. 
Manchester, N. H. 
Northampton, Mass. 
Pittsfield, Mass. 
Rumford, Me. 
Gardner, Mass. 
Westfield, Mass. 
Trenton N. J. 
BraSdock, Pa.
E. Vandergrift, Pa. 
Cleveland, Ohio. 
Chicago: 
Town of Lake, 
Bridgeport,
North Side, fc
Brighton Park^- 
Roseland. 
Beloit, Wis.
Cicero, Ill.
E. St. Louis. Ill. 

c Gary, Ind.
Ind. Harbor, Ind. 
Kenosha, Wis. 
Melrose Park, Ill. 
Milwaukee, Wis. 
Racine, Wis. 
So. Chicago, Ill. 
St. Louis, Mo. 
Sioux City, la. 
Chicago apskr.

Stovis vas. m. I d. .... $85,876.24
Skirtumas apie .......  314,123.76

$1,012.30 
, Sekr. 

Petras Montvila. Ižd.

flltx SHRUFSKI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Grccnpoint

Yougstown 10,000 1,036.00
Be stočių 103 000

{jarbus lietuviai, kurie lua 
pirkaną žemės, ir pagerinimą 
v k), tai dabar geras laikas pasi 
Mes patariam kaip geriau 
ūki y. 
reikia 
šiaip: 
nkos 
jos, kuri 
gerovės, 
žinokit, < 
atvažiavusiems 
O kas panorė

į —Viso .
Išmokėta:
Už spaudą
Telefonai•

* Vėliąvukes (liko ameriko-
i niškų 74) ...................... 35.14
j Cooper Union svet........ 125.00
i Už Direktorių susirinkimų
i sale .........................  8.00i. 
Sargyba Cooper Union

Mass-mitinge 9.00
Motelis, susirinkimui su žy

dais ...............-....... - 5.00
Kelionės išlaidos car fare 3.75
Kabėlis Tautų Lygai su 

protestu prieš lenkus 26.80

l'kiniiiką ii 
kimi tirštai 
Jonijos.

(Tąsa)
Per Lietuvos rūbežių. — Ge

rai, kad pats mokėjau važiuo
ti. Kitaip man būtų prisiėję at
sisakyti auto, nes vietas mano 
šoferis kur tai Lenkijoj yra li
goninėj, o antras iš Gardino pa
bėgo, kada aš buvau Varšuvoj. 
Išvažiavau ant bruko: auto sun
kus, 7 pasažierių, be gumų% tren 
kia kai devyni perkūnai, ir kur 
aš su juo galiu važiuoti be geso- 
lino! Gardine gi nėra privačių 
automobilių, ir gesolino niekur 
gauti negalima. Ties garažu su
stojau ir neva taisaus, o pro 
mane praėjo keletas karininkų 
lenkų iš garažiaus ir, gardžiai 
nusišypsojo: nes aišku buvo, 
kad aš išvažiuoti negaliu, bet 
kaip tik jie nuėjo, aš atgal į ga
ražą pas šoferius. Pasiklausiau, 
ar negalima gauti gesolino, alie
jaus, gumų, reikalingų įran
kių, etc. Iškarto jie nenorėjo 
duoti, bet kada aš pasakiau, kad 
jiems gerai apmokėsiu, tai pasi
kalbėję davė kas tik man buvo 
reikalinga. O gesolino davė 
tiek, kad iki pačiam Katinui už 
teks. Už viską užmokėjau jiem 
20,000 markių lenkiškų. Jie ma
ne dar net palydėjo iš miesto. 
Nors buvo prieš pat saulės sėdi
mą, bet norėjosi kaip tik grei
čiaus apleisti Lenkiją. — Tad 
nežiūrint, kad lempų ir nebuvo, 
leidžiau kiek tik jis gal pavež
ti. Automobilius buvo labai ge
ras ir galima juo važiuoti. Tem
stant aš jau buvau ant rube- 
žiaus. Mane sulaikė, bet kada 
mano dokumentus pertikrino vy

Apie jos darbus mažai 
tėra raštų Lietuvių 
kalboje. Todėl smagu 
pranešti, kad „Vieny
bės” Bendrovė Įsįgijo 
savo knygynui

Dr. J. šliupo

Nevalgyk ir negerk tuoj po 
miklinimu. Truputi pailsėk.

Sutvarkyk kasdieninį pripra
timą, taip kad .anksti galėsi at
sigulti.

Pakelk miegamo kambario 
langus kasnakt.

Nespjaudyk ant šaligatvių ir 
grindų. * ■

Sėdėk ir stok stačiai. Kvė
puok per nosį.

Prižiūrėk šaltį ir kosulį, šal
čiai pavojingi. Nedraugauk su 
ypata, kuri turi šaltį, nes labai 
lengvai gali šaltį pagauti.

Būk linksmas ir smagus.
(Am. R. Kr.)

Negaišuodamas laiko 
pasiųsk Money Orderį 
ant $2.00 ir pats per
skaityk daugelį žin
geidžių dalykų.

♦ ♦♦

Tai vaizdas kokią kultūrą ne- 
mums lenkai po Liublino lai- I 

į. Jis paimtas iš Dr. Šliupo j 
ig,_ „Galybė šlėktos Viešpa-

aw bū- 
raut, 
škoti 

Netik rėkia jieškoti ūkiu, liet 
• jieškot teisingų žmonių, o tai 
išeina L'kiAkas laikraštis „Ame 
Ūkininkas” iš Lietuvą Koiuui- 

s darbuojasi tik del ūkininkų 
Ten rašykit arba tiesiog at va 

•j nebūsit nuskriausti. Pas mus 
uprodom visokiu ūkių.

pavažiosini i Scott- 
i j lės apieluikę, nes netoli nuo mūs. 
Mes atidarėm šaką Scot vilėj ir su
rinkom keletą gerų ūkių j r |«atarnaU' 
siui geriau, negu ten pirmiau buvo. 
Ūkininkas laikraštis eina jau 4-tas 
metas ir patarnauja teisingai dar ue 
vienas nieko nepasakė blogo. Taip 
Scotvilėj išleido j>orą numerių tik -Jei 
išnaudojimo, o surinkęs pinigus pabe- 

ą. Parašyk o prisiųsiu 
faunų lietą. Iš mus pui- 
apgyventos Liietuuių ko- 

Su jiagarba,
M. WALENCIUS

110 Washington Str., Hart, Michigan.

ar. — iki
Budavojame namui
Kas per musų 

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor 

ką, Jersey, South Irland ir kitose valstijose, kur goriausios 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame «u 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
i BRANCH OFFICE: x

420 Lorimer Street, Brooklyn, H. Y.
Tel. 3920 Stagg Pagal Grand Street

legento, kad žodis „demokrati
ja” esąs iš Frąncų kalbos im
tas, bet jojo reikšmės jis tik
rai neišaiškino. Dabar matosi 
tas patsai prelegentas spaudoje 
sako, kad ir Lietuva yra demo
kratiška ; daugumas ir mūsų 
Lietuvą demokratiška vadina. 
Kas tai yra „demokratija?” Ar 
gi tai būtų Francų valdžios sy- 
stema? M. Rudaitis.

Atsakymas: — Jeigu tas pre 
legentas taip aiškino,, tai jam 
pačiam buvo neaišku. Žodis „de
mokratija” reiškia „žmonių val
džia” ir jis visai ne iš Francų, 
bet iš senovės Graikų kalbos 
paimtas.

Lietuvoje valdžia ištikro yra 
demokratiška, nes pačių žmonių 
išrinkta, ir į rankas St. Seimo 
sudėta. Kokioje tik šalyje val
džia yra žmonių renkama, ten ji 
yra demokratiška. Jeigu iš žmo
nių rankų valdžią paveržia tur
tingesnių luomas, tai ten val
džia 
Toki 
dien

daugelio ligų prikąst imi.
Tad sutaupysi sveikatą* atlankęs mane 

aprūpintame su N spindulių apartu, kuriuo 
lengvai atspėjamas.

Mano kainos labai prieinamos. Dirbu sulyg naujinsiu metodų 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN
408 110 So. 2nd St., Cor. Union Ave. TcL Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

AR TŪRI LAIKRODĮ? 
AT. DtlAUGIESI SU 

JUOMI? O gal tik 
nešioji, kad kitą 
^natai nešiojant. Jei 
taip, tai vargą ken- 
tl ir laiko perdaug 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysim, ką 
8u ■luom daryti, kad 
galima bns taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo
sim jums tokį, kad minuta jums 
bu^ svarbesnė negu valanda 

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS
141 Grand St, B klyn, N. Y.

1) Chicagos ap.
2) Bostono ap.
3) New Yorko
4) Waterbury
5) Philadelphia
6) Clevelando
7) Wilkes Barre 66,759.81 14
8) Shenandoah
9) Pittsburgh
10) Liet. Mis. Rast

Stotiems
$6 350.40

Ne tik šiandien lenkai labai 
linkę prie prošepanizmo. Tūlas 
Volynės bajoras Meleška, gu
das, 1589 metais Varsa vos Sei-' 
me ve ką papasakojo susirinku
siai šlėktai apie lenkus tarnus 
ir valdininkus, pasiunčiamus 
,.lenkiškos kultūros'-ir viaros” 
skleisti.

„Pas mus jau ir lenkiškai mo 
ka šnekėti, kad karaliui visokių 
niekų pripliauškus. Kada pas ta 
ve koks ponelis atvažiuos vai
šink jį užtektinai, o ir savo žino 
ną šalę pasodink? Ir tarnų jau 
yra pas mus iš lenkų: duok 
jiems brangų drabužį, maitink 
riebiai, bet tarnybos nereika
lauk! Tokis tarnas, apsirėdęs už 
tave geriaus, augštų kurkų čc- 
verykomis, meisteris prie mer
gų ir smaginimos iš kieliško. 
Tu už stalo, ir tarnas taipgi. 
Tu už barščių, jis už mėsos. 
Tu už plėčkos, jis už kitos, o jei 
netvirtai laikai tai tavąją atims 
Tu iš namų jis prie tavo pa
čios prisimeilins. Mūsų žmonos 
dabar brangiuose rūbuose, ir 
apsčiai progos mūsų dvarponė- 
liams į kojų tęs kaip sakalas pa
sižiūrėti. Geriaus lai mūsų žmo
nos rengtųsi senovinėmis kurčia 
uŽKagstomomis sukniomis, o da 
bar (su lenkiškoms madoms) 
nors su ragotinė ant sargybos 

Laike pertraukimo visi vaikai stovėk, neišsisergėsi tu kipšo.”
turi miklintis. Nesėdėk po me
džiu skaitydamas. Bovykis kož- 
ną minutą.

Nevartok viešą gėrymo juo
duką ir viešą rankšluostį. Gerk 
tyrą, šviežą vandenį.

Kasdien maudykis, vartojant 
gerokai muilo, 
dantis.

Švariai laikyk 
pirštus, pinigus 
Tokiu ^>ūdu ligos ineina į kūną 
Neimk nuo draugų obuolio kąs
nį. Nevalgyk maisto, kuris ne
uždengtas, nes musės greičiau
sio* nešiotojos ligų.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 
namai su dideliu pasirinkimu, mažu 
Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo 
klyno mieste ir visuose priemiesčiuo
se: East New York, Jamaica. Maspeth. 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, 8o.- 
Brooklync ir Central Brooklyne. 
įmokėti ant $1,000 niro $150 iki $200

G f. — t3,W tirt tts.wxr 
8‘f. — $4,000 iki $20,000

1 f am. — nuo $1,500 iki $10,00 
“ 2 f. ~ $1,800

štai keletas ištraukų iš 
Įstatymu to laiko, kurie ro
do kaip žmonės buvo rėdo
mi sulenkėjusios lietuvių ba
jorijos:
„Art. 4. — Jeigu kas nepa
prastu ginklu, kaip peiliu ar 
kinžalu, užmuštų kitą šlėk
tą, tai būti būti pjaustytas 
į keturias dalis. Jei užmušta
sis yra paprastas žmogus, tai 
šlėkta tik rankos netenka. 
Jei jis tik sužeidžia kitą 
šlėktą, tai taipgi baudžia
mas rankos nukirtimu, 
prastas žmogus sužeidžia 
Įrankiu prastą žmogų, 
jam nukertama ranka, 
šlėktą, tai nupjaunama gal
va.”
„XI, art. 4. Paviliojęs ir iš
vežęs svetimo pačią netenka 
galvos, o pačios gyvastis pa
liekama vyro norui.”
,JV, art. 1. Jei kas, turėda
mas pačią, ima kitą, tai jis 
bus skaitomas pikčiausiu 
piktadėju ir bus baudžia
mas netekimu garbės (onoro) 
ir gyvybės. Jei antra pati 
žinodama, kad tokis vyras 
j an turi pačią ir tekėtu, tai 
ir ji budžiama lygia bauda.”

♦ ♦♦

Gerbiamieji Pertoj iečiai:
Aplaikėm iš Tamstų aukas, 

kurios buvo pasiųstos Perlojos 
šauliams. Kaip gaome aukas, tai 
buv© kaip tik Lietuvos Neprigul 
mybės šventė (Vasario 16). 
Taipgi gavome laišką su vardais 
ir pavardėmis7 aukavusių. Taigi 
šauliai, vaikščiodami tą -dieną 
po Perloją su Lietuvos Vėliava, 
turėjo šitą Tamstų laišką ant 
Vėliavos prisegę ir visi šaukėm: 
„¥&lio, Amerikos Lietuviai!” 
Buvo šaudymai, kaip Ameriko
je per Liepos 4-tą. 1

Paliokai dabar stovi Mergaže- 
ryj, bet mergažeriečiai ateina 
pagalbon Perlojos šauliams jie r 
miškus, visi su šautuvais, seni 
ir jauni, ir tokiu būdu ..nedasi- 
leidžiame priešui pulti.

Taigi visi sykiu kaip Perlojos 
‘šauliai taip ir aplinkiniai ;lrau- 
gai, tariame ačiū Tamstoms, 
kad mūsų nepamirštate.

Vardan Perlojos šaulių,

R
 KAS NAUDOJA PAIN-EXPELLERJ? •

Darbininkas naudoja palengvinimui y
skaudamų muskulų nuo Įtempto sunkaus JĮ_
kasdieninio darbo.

Ūkininkas naudoja jį ir negalėtų apseiti PA 
be jo. Pain-Expelleris laikomas garbin- /AjL 
goj vietoj kiekvieno ūkininko namuose, 
kur gali atsitikti netikėtas staigus ligos 
užpuolimas, nelaimingas atsitikimas ir

. — daugybė kitų nelaimių ištikti. '
Dirbtuvės darbininkas naudoja Pain-Expellerj, nuo pečių skaudėjimo, 

skausmo šone, šalčio ir kitų mažų ncsveikbmų, kurie grūmoja pertraukimu 
galimybės uždirbti kasdieninę duoną.

Angliakasys naudoja Pain-Expellcrj 
nuo reumatiškų skausmų, strėnų diegimo, 
neuralgijos ir kitų atsitikimų jo pavojin- 

užsiėmime, kad užlaikius savo svei-
U J hatą ir energiją. ~
HI Namų šeimininkė naudoja Pain-Expcl-

lerį. kuomet vaikai nupuola ir susimuša-— $ L
n,;o unisių įkandimo ir kitų vabalų įgili- - -

Ik f pV I mo ir ten, kur geras linimentas rcikalin- ' V '

Visi naudoja Pain-Expellerj. - -vTtl -



f

Brooklyoo ir Apylinkes Žinios VYTAUTO KALNO KAUNE
1OE3O0E3O1OE3O

Mameniškis
Maspeth,Remsen

Grand

BROOKLYN, N

Severa’s

TAISAU

INDftTl

nuošė: 
mieste

S. S. SUSQUI 
S. S NEW R 
S. S. ANTIGC 
Kreipkitės 45Kunigo

Remeikas

ne su šeimyna 
ladelphia, Pa. 
Roslyn, N. Y'.

Comedy Teatro.
Telephone

prakalbos. Nedėliojt 
svetainėje j vyko pra

yra tankiai nepakiančinmaa. Jos apsi- 
rci«ka per raudonumo. kartu, per pusliti* 
klos, prakaitavimo, o ka Mokiaus,-per ne
paliaujamo piežiejimo, smelkime ir d«gi- 
mo. Ligonis yra priverstas kasyti apimtas 
dalis kūno, o tas tik padam bl<-<i»us. Ne- 
kcoūkite tuosius kiuriu u«. Pasiu*udokite

žinoma 
savo tamsumo.

Lietuvos l’iliet

Pa j ieškau e&tu 
fuo/.y ir Kasta 
r »š v Oderio <i»ed 
kas žiuol (Haiti-

bylų 
kreipkitės 

Atstovybės

ANDR. ŽIUGŽDA
182—186 Van Buren St., Newark

Mes parduodam! naujausios ma dos foruižius, kas tik kokio skonio 
nori.ir gražias knygas 

Todėl, vientaučiai, 
pagalbon 
rinkdami 
skaityto-

LIETUVIU FILMU B-VĖS 
NAUJI PAVEIKSLAI IŠ 

LIETUVOS
Ketverge ir Pelnyčius vak

ii. 7 ir 8 dd. Yvanavo salėj < 
7th gatve Ind. Har

•adaroma: 
bilos, liti 
vekseliai

Jeigu taip, tai imk duoną ii 
„GARSAS” KEPTUVU

NOTARIJUS 
(Eejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS

Brooklyn, N

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI 

PAS

Svečiai. Pilietis J. Petriką 
Baltimore atsilankė „Vieny- 

s” ofise; taipgi K. Pratapas.
So. Bostono.

S (tUOJlVS k 
:> užtikriaia 
ij.gi yra reii 
i, moteris pr 
urm-r gauti

JONAS STOKES
175 Bridge Str., C. Brooklyn. N. Y

W. MasIuIsvIŽIub

(SavininkM) •
Bedford Av., Brooklyn, N. Y.

TtL 1878 OrsenpoiaL

apsivedimo laisnius 
Stumbris, Long 1-5 
su Mare Venckūnas

Lietuvos šau- 
buvo padaryta 
ofisą. Gavome

komedijėlęį 
ir operetę: 

Tokiu būdu J 
bus trumpu 

syki statomas' 
ateinančiame, 

statvtas ir

liški poperiai 
ia užtvirtinti 

padaryti — čia yra 
Davicmastįs, pirkime 
dijimai, ccrtifikalai

Telefonas: 2127 Greeupuuit

LIETUVOS ATSTOVYBĖS
A M ERIKOJ E PR A N EŠIM Ai-

Vienybes” Adresas; 193197 Grand Street, Brooklyn, N

IŠM0KESC1AI LABAI LENGVI 
TIK $1.60 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

g alirna.
- už dyką ir 

nereikia, 
jam gero

Parsiduoda karčiams 
etoj. Pirma vieta, 
viškos Bažnyčios. \ : 
ugiau-iai lietuviai*.

* JHT

„Kalvio Duktė”. Subatos va
kare, Mot- Sąjungos 24 kuopa 
statė naują viekalą-dramą 
„Kalvio Duktė.” Artistų didžiu
ma buvo iš Operetės draugijos,

Nežiū- 
publi- 
mažai 
vaka- 
kupi- 

visa ei-

Didelės prakalbos atsibus 
8 d. balandžio, L. Aleksiejau: 
svetainėje, 27 Hudson Ave. 
C. Brooklyn, N. Y., 7.30 vai 
vakare. Kalbės J. W. Lutkaus

" JBl JUOZAS GINKUS j
FOTOGRAFAS f

REIKALAUJAME 2 KEPĖJU

Nauji „Vienybės” šėrinin
Vientautis Juozas Jonai 

iš Akron, Ohio, indeda M

(SĘNIAUSIA ĮSTAIGA)

Kepa geriausią duoną iš čy»t? ru
giniu miltŲ. Taippat kepame ge
riausius keikus veselijoms ir kitokiesui 
pokiliams. Turėdami kokį nors užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną, tki visa
dos kreipkitės į mus. Duoną aiuaiiame 
ir | kitą miestą.

Nepamirškite linksmo vaka
rėlio, kuris atsibus ateinan
čią seredą vakare, Balandžio 
6 d., rengiamas per Lietuvos 
Našlaičiu šelpimo Komitetą. 
Bus šokiai ir abelnai šeimy
niškas vakarėlis, pilnas gra
žios pramogos kaip jaunuo
menei taip ir visiems, kurie 
ihyli gražiai susieiti, pasipa
žinti, pasišokti ir pasižmonėti, ♦f t Atsibus Knapp Mansion sa
lėje. 554 Bendford Ave., kam
pas Ross St., Brooklyn, N. Y. 
Įžanga tik $l.oo ypatai. Vi
sas pelnas yra skiriamas Lie
tuvos Našlaičių šelpimui. To
dėl visi pasišokėdami, valio i 
tą dailų vakarėlį!

kalbos, kuriose kalbėjo iš Ro
mos atvykęs filosofijos magis
tratas kuri. Klikna. Jo mokslo 
gilumą galima išsaikuoli jo 
prisimygtinai atkartojamu už
metimu, kad Lietuvos valdžia 
esanti „socialistų rankose.” Gi, 
sekant St. Seimo darbus, ir kal
bant su žmonėmis, iš Lietuvos 
atvykusiais, aiškisi visai kas 
kitas, kad valdžia kaip tik nė
ra socialistų rankose, bet „ka

istiem ė
Frank. J. 
land City, 
67 Meeker

Matas Stavingis, 530 Gr; 
ham Avė. su Liudvika Zibur 
166 Hope St.

Veikimai dailės srity, 
rint bedarbės ir to, kad 
kos kažkodėl pradėjo 
rinktis ant parengiamų 
rų, dailės darbuotojai 
na energija rengia dar 
lę vakarų. Dabar atsirado ge
resnių veikalų, naujų dainų, ir 
todėl parengimai jau nebeteki 
skysti bus kaip seniaus.

Pirmiausia Operetės Drau
gija rengia vieną iš geriausių /
Petrausko operečių pastatyti, 
būtent „Velnias Išradėjas.” 
Diena dar nepaskirta, bet pri
sirengimai eina. Toliau, Cen
tral Brooklyne rengiamasi pa
statyti visuomenei patikusią iš 
Lietuvos atvežtą 
„Vargšas Tadas” 
„Beprotnamis.” 
„Vargšas Tadas” 
laiku jau trečią t 
Brooklyne. Beto, 
nedėldieny jis bus 
Newarke.

Iš koncertų yra rengiama 
vienas P. Butėno išleistuvėms 
Italijon, kur jisai mokinsis to
linus muzikos sritv. Koncertas,

Iškeliavo Lietuvon per „Vie 
nybės” įstaigą šie vientaučiai 
Kovo 31 d. laivu „Minnekah 
da”? keliu Hamburgas-Eitkū 
nai: J. Cipkus su. šeimyna; P 
Razutis su šeimyna ir V. Nau 
jalis su šeimyna, — visi iš Bro
oklyn, N. Y. M. Vaičiulis si 
šeimyna ir A. Šimonis, — iš 
New Yorko, N. Y. F. Austrą 
vičius ir J. Dulskis iš Pitts
burgh, Pa; K. Ilginis, J. Strum 
skis, V. Sabaliauskas, M. Vaši 
liauskas, J. Rakita, A. žukie 

visi iš Phi- 
Vilimas, ii

pinigus priėmė 
m t. kvi- 

iždininkas šaulių 
Dėkuoja mums už 

pinigus: gavo 33.300 auksinų. 
Tad pranešame draugams ir 
visuomenei, kad pinigai gauti. 

Taip pat pranešu draugams 
draugystės šv. Jurgio neužmir
šti atsilankyti ant kvartalinio 
susirinkimo, kuris Įvyks 6 d. 
Balandžio. Turim daug svar
bių reikalų aptarimui.

Sekrt. V. Virbalis.

Patarnavimas geriausias kiek 
kad ir toli

Jeigu jums tuom tarpu nia ko 
prie lėlių, je'gu

Masę adrese:
♦

LLACTYS EROS. Turzitare Ca

Parsiduoda bučernė’ir grosernė. Ikz 
uis išdirbtas per daugelį mėty. Narna- 
galina gaut aut lea.se. Priežastį-* l*ur 
<la\ važiuoju Lietuvon, kreipkite- 
519 Plymouth Str. Brooklyn.

/ptrmtsu Severo Od<M Montis) ta apsiūto 
ja;i dsl olos niežu ir veįjįM pasiek- 
Mtč seidinga r*selp%. Tūkstančiai* žmo
nių. kuri vartoji ta mortį d*l yvslriu odos 
niežų, yra visai užcančdicU. Jie rada jos 
gi*ra pssekiną — ta pat ir jus atrasti. 
Parterinieta visos* geros* aptiakoet.

> B I STEAMSHIPLhCompanxi^
General agentai del CENTRAL ir RYTINAS EUROPOS* 

NORTH—GERMAN LLOYD

•it .u z-m k vitro. Pat 
ūkanus siutu.-.;
a m \ i-oki kriauč 
c aa!u kreipkitės 

176 Ainslie Str., kampus Leonard 
Brooklyn, N. Y.

j*er l>an<
aut laivo

BAL. 6 ir GEG. 21 D.
.................... BALANDŽIO 9 D.

GEG. 3 ir BIRI 15 D.

Pranešimas, šv. Jurgio Dr- 
ja, 19-tais metais metiniame 
susirinkime, nutarė paaukauti 
500 dol. Į Tautos Fondą, bet 
nutarė patol neduoti pinigų, 
pakol visi fondai nesusivienys 
i viena bendra fondą. Nesulauk 
darni kada fondai susivienys, 
šįmet nutarė pasiųsti tuos 500 
dol. į Lietuvą 
liams kas ir n 
per „Vienybės' 
atsakymą, kad 
šaulių organizacija ir 
tos pasirašė 
B. Kloitis.

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO
Per LIBAV4 arba HA'MBURGĄ—EITKŪNUS

1 LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14 ta dieną

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAčTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
„LITUANIA”   BAL. 13 Į „POLONIA”   GEG. 11 
„ESTONIA” ... » BAL.‘27 l,,LITUAMA”   GEG. 25
Visi lalvaLtori puikius kambarius trečios klcsos keleiviam 

Kreipkitės prie musu agentų jūsų mieste •

Dėlei išgavimo pasų, vizos 
ant pasportų, afidavitų pa- 
iiudyjimo pargabenimui gimi
nių iš Lietuvos ir delei pa
tvirtinimo ingaliojimų, viso-' 
<ios rūšies dokumentų ir dc- 
lei sujieškojimo turtų 
vedimo visados 
prie Lietuvos 
Tiso šiuo adresu

Lithuanian Legation 
703 — 15th Street, ?

Washington. D. C.

INDĖK ENERGIJOS KUNAN!
Sveikatos sergėtojai jau išlie

jo mus, kad laukiama influen- 
zos atsilankymo. Todėl nelauk 
tingiai iki bus pervėlu. Tavo 
pareiga yra išvengti ligos ir su
stiprinti kūno stembmo jiegą. 
Kasdieninis paliuosavimas vi
durių geriausia padidins tavo 
stembimo jiegą ir teiks žymios 
pagalbos kovai su liga. Trinerio 
Kartus Vynas yra pasitikėti- 
niausias vaistas šitam dalykui. 
Jo šaknys pačios už save kalba: 
kaskara sagrada ir kitos kartu- 
mynai padaro tą vyną geriau
siu vidurių valytojų. Ir svar
biausia neturi užmiršti, kad Tri 
nerio Kartus Vynas veikia ne- 
siipnindamas kūno. Atbulai, jis 
dar ji sustiprina. Paklausk sa
vo apliek i ninko Trinerio Antipu 
trino, kurio viena dalis atskie
sta keturioms dalims apyšilčio 
vandens, padaro puikų gerklės 
ir nosies skalautoja. Joseph Tri 
nėr Co., Chicago, Ill. New Yor- 

atstovas 40 E. 71st Str.

Namu* ii lauko taip ir ii ridaua; mu 
Finn, plainteriGojn, r«n>entuoju ir pen
tinu. Savo darbą gvarantuojn. Reika
le kreipkite* ypatiikai ar la-ižku: — 

FRAKAS GRAŽYS
227 Leonard Str„ Brooklyn, X. T. 

(tarpa Grand fr Povun Str.)

Parsiduoda Bučcruč gtroj*' l.ivtuviu 
apgj v i-iitujc \ irtoji1, ji>-ra pruįja drl 
Lietuvio.. !’arda v nuo priežastis, išva 
ziu\ itiia.s j Lietuvą. Del platt-stitii in 
fomu-cijy kreipkite•s j Vienybes Ofis^ 
193 Grand Str., Brooklyn. N. Y. (£i

I* NEW YORKO. be permainymo laivu, TIESIAI į
BREMENĄ IR DANCIGĄ

plaukia tiesiai i LIEPOJ!’ j.er Daneigą. Tie«u< porsimainy 
t mas nuo laivo
ANNA išplaukia
7HELLE įplaukia
E išplaukia
roadvay. Naw York, arba prie vietinio agento.

PajittiUia navo puxhi oi*» Ailolfo K a 
ėin-kio, kuri* »» gyvenu Ne
vvarke, N. J. Iru kur ant Brlntont 
Av. ir Tiltler Htr. js- pats ar kas ki
tai teiksis duoti žhh;.- ant ' <> adreso. 
Pr. EiMnoutaa, Dvarelis Akinimu, Kra- 
žią paėtaa, Lietuva arba j redakciją 
„ Vieny

S ‘ 499 ,grANI7 STREET, BROOKLYN, N. Y. 3
Kampas Uulou Av- Tei- 10i-

' fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Šelmy-W
S nas ir Pavieniu3- Darbas atsakantis, kainos priei-
bri nani0Si Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-
S SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris jjg

'padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- Ką.
® delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką.

Lietuvon per „Vienybę” siu
sti ir išmokėti pinigai: S. šiug
žda, Būdviečiuose; J. Kasparai
tis, Basliuose; J. Jaroškas, 
Pumpėnų mieste; P. Druffas 
Klemės mieste; A. Rinkevičius, 
Kemlės mieste; M. Barutis, šei- 
niūnuose; R. Barutis, šeiniū- 

šostakova, Kėdainių

Jeigu nori daryt pats sau siūtą, 
riiriuU'ia ateik pu- un- -u 
m jums gėriau-i m '<t ją, -ukir 
pritaikysią taip, ka i geriau ir

PARSIDUODA GROSERNĖ IR 
BUCEKNĖ

Labai geroje apietinkėjr apgyventa lie 
tuviais ir biznis išdirbtas nuo seno- 
Gera proga Dažysiančiam m biznį pa 
■sudaryti netik gerą gyvenimą, i><‘t 
turėti ir didelį pelną. Platesniu iufvr- 
luacijų kreipk įtiks pas: Schegaus ir 
Shedlow, Real Estate and Insurance. 
17U Grand Str., Brooklyn, N. Y. (24

itatemi daiktai tlo pažįi 
apa augiai.
tai paaiusx aavo

yoiiuL

Jeigu randasi pas gerus žmones 
kambaris del vieno vyro, norėčiau, 
kad būtu Wlliamsbiirg,, apieliukč.? 
uor.čiau. kad darytu valgyti. Pri-au 
duoti žinoti šiuo anira-u:

JONAS SAKALAUSKAS
193 Grand Str., Brooklyn. N. Y.

PUIKIAI SIS IR RAMIAUSIS KAUNE VIEŠBUTIS 
X . . w.« ant Vytauto Kalno užlaikomas piliečio Vinco Avižic- * ..... 5 niaus. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

šioj Lietuviu kolonijoj aš žinau 
rios fanuos parsiduoda. Norintieji 
rasti kaine jos randasi ir kur savi 
ktis gyventu aš tąmistom visą f g 
Į<ideti nusipirkti ir nusipirkus i 
nėriau-* pradėti farmeriauti. Ita^yk 
fanneri Mr. Joc Gcribe Bcx 142 Scot 
villc, Mich. 21

O. ant $60.(Rr“ir~rašo sekan
čiai: „Duodu žinoti, kad aš pa- 
jjcrku 6 Šerus už $60.00. Aš no
riu irgi pritarpti Lietuvių „Vie
nybės” Bendrovės būreliu ir 
būti Tamstų draugu. Meldžiu 
mane priimti ir skaityti savo 
draugu.” (Pasirašo: Joseph 
Jonaitis.

Draugas J. Jonaitis pradėjo 
ir Vakarų Lietuvius atžymėti, 
kad ir jie pradeda išsijudinti 
prie didinimo „Vienybės” 
Bendrovės, kuri dar beveik 
vienintelė iš lietuviškų bendro
vių ikšiolei, nors iš lėto, bet iš
mintingai plėtojasi ir savo šė- 
rininkams išmoka dividendą, o 
sykiu budavoja didelę liaudies 
švietimo įstaigą.

Kas daugiau iš Vakarų Lie
tuvių paseks pil. Jonaičio pa
vyzdį? Juo greičiau mes eisi
me, pirmyn prie sukėlimo, $75,- 
000.00 kapitalo, tuo greičiau 
pradėsime didesnį „Vienybės” 
laikraštį leisti ir patankinsime, 
iki dideliu dienraščiu. Neužil
go pradėsime leisti per „Vie
nybę” didelę apysaką, ir kitas 
naudingas 
spausdinti, 
skubinkitės mums 
pirkdami Šerus ir 
naujus „Vienybei” 
jus.’

'kas nepatiko tūliems „korės 
: pondentams,” kurie mano, kai 
jiems yra skiria prižiūrėti kiti 

Į darbą - ir saugoti katalikus nu< 
laisvamanybės. Veikalas yri 

įsunkus sulošti, '?et artistams 
į mėgėjams pavyko, apskritai, v 
įsai gerai. Geriausia atsižymė 
!jo p. Leonora Mačiulaičiutė 
kuriaitiko Lolos rolė, - puikia 
atlikta. Kas ją matė, atmins ii 
gai. Gerai atliko savo roles ii 
Kastė (M. Teiberiutė), Jonat 
(J. Valentą), vokiečių oficie- 
riaus (Zajenkauskas) ir pui
kiai, kaip visuomet, atlikta pei 
Kazį Kriučiūną rolė Baltruko. 
Tai buvo ilgesnės rolės. Bet vi
si lošėjai neperblogiausia aT- 
vaizdino savo roles ir veikalai- 
darė įspūdžio ant publikos. Jis 
yra perdaug graudus, ir tie, ku 
rie suprato jį, net verkė, o tie 
kurie ne, tik šaipėsi, kaip pa 
prastai žemaitis geležėlę radęs 
ir manė, kad čia komedijos. To 
kiu negalima pagirti nes jie ar 

audi-įdo publikoje ramumą ir kliudi 
kitiems sekti veikalą bei paro 
do savo stoką išauklėjimo.

Tie patys lošėjai, nedėlioje 
atlankė Newarka, kuriame per
statė tą patį veikalą. Žmonių 
nors mažai atsilankė, bet atsi
lankiusieji,. kaip ten, taip Bro
oklyne, buvo pilnai užganėdin
ti ir neeberūgojo, kad dykai 
pinigai buvo išvilioti. V.

Gera f arm a New Jersey valstijoj 
H Tkrai ž«-in<-w, geri bu<t;nkai, wota*; 
♦4..VM) mm forntAtu. galima pirkti ir Ia* 
foniHiaa*. a. Valeczkaa., 524 Metropo 
lltaa Ar., Brooklyn, N. Y. (24

DR. NICHOLAS LAWREY 
vėl pradėjo gydyti ofise po No. 
570 Bedford Av., Netol Rodney St 

Brooklyn, N. Y.
Tri. Williani>biirgh 3S“n.

Gydo vyru, moteni ir vaiku ligas 
— rOfiso valandom; —

— 10 A. M.; 1 
y Cii’diorni-s

Kiaušiniu mušimas ir aukos, -z
Reikia atžymėti gražus pavyz- 
dis iš-S. B’klyno .vientančių, 
įpirie per Velykas susirinkę pas 
p. K. Merkelį, 148—19th st. 
ir bemušdami kiaušinius vie- 
nam svečiui, A. Simonaičiui, 
ir -perėjo graži mintis pasaky
ki: „Brangus broliai! Mes čia 
linksminamės ir mušame kiau
linius, o mūsų broliai karei
viai ant karės lauko kaujasi su 
priešais. Kad taip būt gerai, 
kad mestume kiaušinius ir p-a 
taikytume tiesiai į kaktą žu- 
Ijkovskiui ir Pilsudskiui! Ar
ba dar geriau — sudėkime po 
M

dolarį nors ant cigaretų mūsų 
kovotojams.” Svečiai buvo ne 
kurti. Tuoj išsiėmė dolarines: 
K. Merkelis, A. Mitka, J. Geg- 
Žnas, S. Kielis, P. Budreika, A. 
Bimbiras, A. Simonaitis.' Prie 
to P. Gudas pridėjo $2, ir viso 
pasidarė $9.oo, kuriuos perduos 
>rba Piliečių Komitetui arba 
Lietuvos Misijai kad persiųstų 
Lietuvon.

Dar reikia priminti kad pra
dėjus aukas rinkti, radosi ir Zc 
ligowskio šalininkų, kurie arba 
skubėsi laukan bėgti su savo 
kiaušiniais, arba atsisakė pri
siekti, ir dar paskui juokėsi iš 
gerų Lietuvių. Tik 
juokėsi

Parsiduoda krautuvė apr**<lalu ir rū 
kvmo. Lietuviais ajigy.cnioj vietnj 
Pardavimo priežastis einu i kitą bizni 
Kreipkite-" laišku ar y:.;it;-ka: J. S. S 
123 So. Main Str., Bridgenort. Ccmi

mus įstatymus (kaip, kad baž- 
; nyčioje valia politinę agitaci
ją varyti). Jei jo darbuote tar
pe jaunimo (?,Garsas” saku, to
kie yra to kunigo atvykimo ti
kslai), tai mūsų jaunimui ne
bus naudos iš jo darbuotės. Jis 
kalba, vienok, gana gyvai, nors 
tuščiai. Rinko aukas septy
niems lietuvių studentams, ku
rie, kaip jis, studijuoją bibliją 
Romoje. Gavo per šimtą dola- 
rių. Antras kalbėjo šaliūnas, 
kuris susiriesdamas piršo ka- 
dų spaudą ir kvietė 
nius” atsimesti nuo laisvama 
nių ir semti apšvietą tik ii 
spaudos, kuri žėri krikščiony
bės dorybėmis (tai yra „Darb” 
etc.). . V.

Parsiduoda kampini-", famili
ją narna". Tu r i gerus intai-symus. Na 
mus sto\ i aut 3 lotu žemės, l'arsiduo 
■ m už $.5.Jt)V. Atsišaukite |>us A. Pel 
letz, 1 Linden Str., Maspeth, L. I. (21

regis, įvyks 1 d. gegužes. Ne
dėlioję, 23 d. bal. kun. Pet
kaus par. choras stato operetę 
„Adomas ir Jieva” (Petraus
ko) ir komedijėlę „Aš Numi
riau,” kurią karta statė, re
gis, SLA. apskritis. Vitkaus
kui lošiant svarbiausia role. J • <

Taigi negalime broolyniečiai 
skųstie, kad mūsų dailininkai 
snaudžia. V.

LABAI PIGIAI
J’ursiifuoda kriauč-iSkus k<»t 

)ka-" biznis už labui pi'-iią pri 
l.rbtas pi r 20 metu. Kartu pr

-r ė v? tinimo-bu rtstft;- -r^Aaliuu.
-viliais, (.aiflikti ar \patiškai

Kites Jei ilifennaęiju sekam-iu antra 
■a: Juozas AJnbTaziejus, 1G8 Grand
Str., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 
5975.

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IK MALI0KIrs 
Nufotografuoja 

/ėir numalcvojft \ i 
s tM'kius paveiksiu

/ įvairiausiomis sp
aivomis. Atnauji 

V- na sen®s ’r ^ra
\javus ir su-ian 

su amcrikouišnis 
V Darbą atlieka ge

raL i f pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
. . - BROAD5WOT 1 • •< N ... NEW. YORK

Seviros Gyduoles užlaiko 
?, šeimynos sveikata.




